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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

Dyskusja nad Uslem 
otwartym kupców

B y ł o
święto...

Nie wszyscy byli pewni, czy to jeszcze 
jest święto, czy już nie? Ta niepewność za
pewne spowodowała, że rankiem 8 marca 
nie było wielkich kolejek po kwiatki. W 
miarę upływu godzin panowie jakby roz
kręcali się i po dwunastej już trzeba było 
koniecznie stać w półgodzinnej kolejce, że
by kupić „kwiatek dla Ewy”.

Rankiem 8 marća do naszej redakcji 
ktoś podrzucił ulotkę Demokratycznej Unii 
Kobiet, która wzywa do ustanowienia 8 
marca dniem obrony praw kobiet w Pol
sce. O paniach z DUK panowie z SdRP 
mówią: „nasze dziewczyny”. Przez kilka
dziesiąt lat utrwalały międzynarodowy cha
rakter 8 marca, a w tym roku apelują o 
solidarność wśród kobiet, bo „dziś mamy 
powód, aby zmienić jego charakter i prze
bieg, gdyż grozi nam nie tylko utrata 
miejsc pracy, a w związku z tym niezależ
ności ekonomicznej, ale również odebranie 
wielu posiadanych już praw: prawa do 
prywatności, wolności sumienia, wolnego 
wyboru w kwestii planowania rodziny, sze
regu praw socjalnych.”

W kręgach nowej władzy dzień 8 marca 
nie cieszy się popularnością. Nikt jednak 
nie zdobył się na publiczne ogłoszenie boj
kotu tego święta. Tradycja świętowania to 
siła, z którą mało kto waży się potykać. 
W Jaworze również nie doszło do takich 
bojów. W Urzędzie Miasta, gdzie pracuje 
ok. 45 pań, wszystko przebiegało normal
nie. Przewodniczący Rady złożył wraz z 
burmistrzem życzenia paniom, a po 14 mia
ło być nawet coś więcej. Pani JANINA

ADAMSKA uważa jednak, że ten dzień po
winien być obchodzony w innej formie. — 
Zasługujemy na coś więcej niż tylko para 
rajstop — powiedziała. — Panowie powin
ni pamiętać o nas przez cały rok, a nie 
tylko przez jeden dzień...

W ZKiMR pracuje ok. 300 kobiet. Każ
da pani otrzymała z funduszu socjalnego 
65 tys. zł. Były też związkowe życzenia i 
życzenia od kolegów. Pani ILONA KARAŚ, 
kierowniczka działu socjalnego mówi, że 
ten dzień jest zbędny, bo „kobietą jestem 
przez cały rok a nie tylkó przez jeden 
dzień. Byłam za tym, żeby nie obchodzić 
tego święta, ale większość była innego zda
nia.”

W „Pollenie” pracuje ok. 220 pań. — 
W tym roku święto było skromne — mó
wi p. JADWIGA KOCHANOWICZ — bo 
skromny fundusz socjalny nie zezwala na 
wiele. Mimo to panie otrzymały bony war
tości 50 tys. zł na zakup towarów w czte
rech jaworskich sklepach. Od zakładowych 
sympatii były kwiatki. Kiedyś były spot
kania w klubach miejskich. W tym roku 
tego zabrakło...

W spółdzielni „Inprodus” pracuje 130 ko
biet. Związki zawodowe ufundowały wszy
stkim po dużej paczce kawy i czekoladzie. 
Było miło i sympatycznie.

W Cukrowni pracują 62 panie. Jak nas 
poinformowała p. STEFANIA SZELA „pa
nowie z dyrekcji, samorządu i związków 
zawodowych przeszli się po oddziałach i 
uściskali panie składając im życzenia i... 
koperty z zawartością 100 tys. zł. Pracowa
liśmy normalnie, ale było miło i sympaty
cznie.”

Natomiast w Spółdzielni Krawieckiej im. 
Obrońców Pokoju jak co roku były kwiat
ki i drobne upominki od Zarządu. Ale bez 
wiedzy prezesa panie nie chciały powie
dzieć, co dostały. Straszny prezes?!

Było więc normalnie, czyli świątecznie. 
Jak będzie za rok? Zobaczymy...

7 marca br. odbyło się posiedzenie Ko
misji Handlu, Usług, Przemysłu i Rolni
ctwa. Posiedzenie zdominowane zostało w 
zasadzie dyskusją na temat listu otwartego 
SKJ do Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Stwierdzono m.in., że postulaty jakie kup
cy skierowali do Rady Miejskiej są w 
większości słuszne, lecz muszą być zała
twione drogą negocjacji i dyskusji. Dlate
go też, aby załatwić poruszone problemy, 
obie strony muszą dążyć do wypracowania 
wspólnego stanowiska. — Nie można na
tomiast nikomu odmówić przedstawiam* 
swoich spraw na forum Rady Miejskiej — 
stwierdził jeden z uczestników spotkania. 
Tak więc należy się spodziewać, że list 
otwarty SKJ będzie tematem dyskusji na 
sesji Rady Miejskiej.

Działalność komisji będzie zmierzać w 
kierunku generalnego załatwienia proble
mu nowelizacji stawek za lokale użytkowe. 
Zgadzam się z kupcami, że aktualnie obo
wiązująca umowa najmu lokali użytko
wych jest w tym względzie niepraktyczna. 
Nie chroni ona ani interesu najemcy, ani 
wynajmującego. Staje się więc przyczyn
kiem do ciągle odnawiającego się konfliktu 
na tle wysokości czynszów. Przy okazji 
chciałbym jednak powiedzieć kupcom zrze
szonym w SKJ, że rozumiem w pełni sta
nowisko Burmistrza Miasta w kwestii cią
gle zmieniających się opcji w samym sto
warzyszeniu. Jest to prawda. Nie można

wymagać od nikogo, aby ponawiał negocja
cje z kimś, kto nie reprezentuje jednolite
go stanowiska, a co gorsza zmienia co rusz 

swoich przedstawicieli. Obserwując jednak
że to wszystko, co działo się wśród człon
ków stowarzyszenia doszedłem do wniosku, 
że należy, mimo wszystko, podjąć rozmowy 
tym bardziej, że większość postulatów kup
ców jest do zrealizowania.

Chciałbym również poinformować wszy
stkich uprawiających handel uliczny, że 
trwają prace nad zorganizowaniem targo
wiska. Mam nadzieję, że znajdą one swój 
finał. Jest to tym bardziej możliwe, że 
znalazł się ktoś, kto chce władzom miasta 
pomóc. Na razie nie jestem upoważniony 
do udzielania konkretnych informacji.

I już na koniec sprawa równie ważna. 
Komisja przygotowuje propozycje zwolnień 
od podatku od nieruchomości. Zostaną one 
przekazane Radzie Miasta. Oczekujemy su
gestii, które mogą być bardzo przydatne w 
wytypowaniu podmiotów zwolnionych od 
podatku. Można zgłaszać je telefonicznie 
pod numer 24-89.

KRZYSZTOF NOWAK

W  TROSCE O ZDROWIE DZIECKA

Z  wiosną
rozpoczyna działalność 
„Zielona Szkoła”

Społeczna Komisja ds. Organizacji „Zie
lonych szkół" działająca przy Radzie .Miej
skiej w Jaworze uprzejmie informuje, iż 
dobiegają końca prace organizacyjno-pro- 
gramowe.

Na działalność dydaktyczno-wychowaw
czą „Zielonych szkół” zakwalifikowany zo
stał OW JZChG „Pollena” w Lubiatowie. 
Społeczna Komisja działajaca w składzie: 
Z. PYTKOWSKA, T. PRÓKOPEK i B. 
STADNIK postanowiła w pierwszej kolej
ności zaproponować skorzystanie z tej for
my nauczania i wychowania dzieciom i 
nauczycielom ze SP nr 7 w Jaworze. Ze 
względu na zatrucia i niedomagania u dzie
ci, jakie wystąpiły jesienią 1990 r„ zmia
na klimatu im się szczególnie należy.

Jeżeli ta forma będzie miała społeczne 
wsparcie, w następnej kolejności skorzy
stają z niej dzieci i nauczyciele innych

szkół. Ze względu na ograniczoną ilość 
miejsc noclegowych w I turnusie wezmą 
udział dwie klasy III. Dzieciom będącym 
w trudnej sytuacji finansowej postaramy 
się zapewnić częściową pomoc. Pragniemy, 
aby w akcji brały udział całe zespoły ucz
niów wraz ze swoim nauczycielem. Dla 
uczniów kl. II ze SP nr 7 zorganizowane 
będą 3 turnusy. Ponieważ Ministerstwo E- 
dukacji Narodowej nie jest obecnie w naj
lepszej sytuacji finansowej, zwracamy się 
z gorącą prośbą do jaworzan i zakładów 
pracy z naszego miasta o finansowe wspar
cie akcji „Zielonych szkół".

Podajemy konto: Urząd Miejski w Jawo
rze — nr 39-651-749-189-85, z dopiskiem 
„Zielone szkoły”.

W imieniu dzieci serdecznie dziękujemy. 

Społeczna Komisja ds. „Zielonych Szkół”.

Związkowcy nie chcą
dyskutować o bezrobociu

5 marca br. w sali nr 20 Urzędu Miej
skiego odbyło się spotkanie, w którym u- 
czestniczyli: przewodniczący Rady Miej
skiej p. PIOTR WĄTRUCKI, burmistrz 
oraz radny KRZYSZTOF NOWAK i przed
stawiciele komisji zakładowych związków 
zawodowych jaworskich zakładów pracy.

Zamiarem radnego K. Nowaka, który 
zainicjował to spotkanie, było omówienie 
bezrobocia w mieście oraz sposobów i mo
żliwości przeciwdziałania temu zjawisku.

Pracownice Urzędu Skarbowego niechęt
nie odniosły się do propozycji władz mia
sta, oferującej skarbowcom pomieszczenia 
po dowództwie jednostki radzieckiej przy 
ul. Gagarina. W stosownym piśmie do bur
mistrza wyjaśniają, że obsługują mieszkań
ców 5 okolicznych gmin, dojeżdżających do 
Jawora autobusami lub koleją, stąd też lo
kalizacja Urzędu na terenie koszar jest nie 
do przyjęcia, zbyt odległa od centrum 
miasta i dworca. Proponują, aby Urząd 
Skarbowy powrócił do budynku przy ul.

Niestety, niska frekwencja (z działających 
w mieście trzydziestu kilku komisji zakła
dowych przybyli przedstawiciele zaledwie 
sześciu) nie sprzyjała dyskusji i spowodo
wała, że zebrani w zasadzie tylko stracili 
trochę własnego czasu.

Nie wiemy, czy związki zawodowe dały 
w ten sposób wyraz lekceważenia problemu 
bezrobocia, czy też czują się aż tak bez
silne, że nie widziały sensu brania udziału 
w tego typu dyskusji?

Legnickiej (po byłym PPRN), zajmowa
nym obecnie przez Zakład Wychowawczy.

Naszym zdaniem, budynek po Rosjanach 
jest w niezłym stanie technicznym, jest ob
szerny, w dodatku nie jest bynajmniej po
łożony na peryferiach miasta. Czyżby skar- 
bowcy obawiali się „duchów” poprzednich 
użytkowników? W dodatku, Jak wieść nie- 
sie, „trudna młodzież” nie bardzo chce się 
rozstać z Jaworem...

Co na to klienci Urzędu Skarbowego?

Skarbowcy boją się duchów?
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Odezwa
z Ja s n e j Góry

Po pożarze na Jasnej Górze w nocy z 6 
na 7 sierpnia ub.r. Maryjne Sanktuarium 
Polski, oprócz bólu, a równocześnie wdzię
czności Bogu za ocalenie przed zagrażają
cym tragicznym nieszczęściem, znalazło się 
w trudnej sytuacji finansowej. Chodzi o 
odbudowę i naprawę dotkliwych zniszczeń 
po pożarze w okresie przygotowań do spot
kania młodzieży świata z Ojcem Świętym 
Janem Pawłem II 14 i 15 sierpnia br.

Dlatego ośmielam się zwrócić do wszy
stkich Polaków w kraju i za granicą i do 
wszystkich Braci i Sióstr innych narodo
wości, o pomoc pieniężną w każdej walu
cie wymienialnej. Jako znak wdzięczności 
w intencji wszystkich ofiarodawców cegie
łek jest odprawiana do 15 sierpnia 1991 r. 
każdego dnia msza św. przed Cudownym 
Obrazem Matki Bożej o godz. 7 i modli
twa odmawiana w czasie Apelu Jasnogór
skiego.

O. JERZY TOMZlNSKI 
przeor Jasnej Góry

Ofiary prosimy przekazywać na konto: 
CEGIEŁKA Bank PKO II oddział, nr ra
chunku 15525-23285-132-0 — 42-200 Czę
stochowa, al. NMP 19.

Pielgrzymka do Francji
Jest możliwość zorganizowania ciekawe

go wyjazdu do Francji! Warunek: 40 chęt
nych pielgrzymów. Trasa: Strasbourg,
Reims, Paryż (ok. 5 dni, Wersal, Luwr itd.), 
Orlean (słynne zabytki), Tours (znane zam
ki nad Loarą), Lourdes (sanktuarium), A- 
vignion i Dijon (piękne krajobrazy). Orien

tacyjny koszt ok. 3,5 min zł. Wyżywienie 
własne, noclegi na kempingach. Czas prze
widywany od 18 lipca do 3 sierpnia br.

Zgłoszenia do 30 marca br., w poniedział
ki, środy i piątki, w godz. od 18.30 do 20.00 
(tylko osobiście) u ks. Andrzeja Hejdaka. 
Proszę nie telefonować!

Zbieramy środki na sprzęt
Powstająca Jaworska Fundacja Zdrowia 

stawia sobie za główny cel pomoc w prze
trwaniu najcięższych chwil instytucji służ
by zdrowia w mieście.

Aby ten problem rozwiązać, większość 
środków chcemy przeznaczyć na potrzeby 
ludności: na utworzenie pracowni endosko
powej, do wziernikowania przewodu pokar
mowego, płuc, dróg moczowych, wyposa
żenie w nowoczesny sprzęt ultrasonografi- 
czny do badania narządów jamy brzusz
nej, stworzenie laboratorium do badań a- 
nalitycznych krwi o szerokim zakresie, 
znacznie szerszym, niż obecnie. W dalszych 
planach przewidujemy otwarcie Sali In
tensywnego Nadzoru dla najciężej chorych, 
wyposażenie Pogotowia Ratunkowego w 
karetkę „R” oraz inne długofalowe działa
nia na rzecz służby zdrowia i rehabilitacji.

Proponujemy dla osób fizycznych, aby 
stać się członkiem-założycielem — kwotę 
200 tys. zł (lub wielokrotność tej sumy), 
zaś dla wszystkich zakładów pracy i osób 
praWjńych kwotę 1 min zł lub jej wielo
krotność.

Fundusz założycielski stanowić będzie 
początek działania Fundacji, zaś dalsze jej 
funkcjonowanie będzie w dużej mierze za
leżeć od kolejnych ofiarodawców. Przyj

mujemy datę 15 marca 1991 r. jako osta
teczny termin zgłaszania chęci uczestni
ctwa w założeniu Fundacji.

M. SAGANOWSKI

JAWORSKA FUNDACJA ZDROWIA 
uprzejmie informuje, że dokumenty nie
zbędne do sporządzenia aktu notarialnego 
do 18 marca br. (od instytucji prawnych 
i osób fizycznych) gromadzą lekarze: 

MIROSŁAW GIBEK, tel. 13-96, 
MARIUSZ SAGANOWSKI, tel. 23-81.

Pomóżmy sobie
Panią LUDWIKĘ NAWROCKĄ (ul. Po

niatowskiego 14/5), rencistkę, dotknęło nie
szczęście. W czasie pobytu w szpitalu skra
dziono z jej mieszkania pralkę wirnikową.

Panią Ludwikę nie stać na kupno nowej 
pralki, przy niewielkiej rencie. Gdyby je
dnak ktoś zgodził się sprzedać starą, uży
waną pralkę, w dodatku na raty, to byłaby 
tej osobie ogromnie wdzięczna.

Zmiany w rozkładzie jazdy
Pan STANISŁAW PODSIADŁO z Urzę

du Miejskiego poinformował nas, że zgod
nie z prośbą uczniów LO poranne kursy 
autobusów JKM od 11 marca br. odjeżdża
ją o 5 min. wcześniej.

Zostaje również wydłużony kurs nr 4 i

w ten sposób będzie można w godzinach 
południowego szczytu dojechać do Wądro
ża Wielkiego. Nowe rozkłady jazdy zo
staną niebawem rozklejone na przystan
kach autobusowych.

WSZYSTKICH CZYTELNIKÓW informujemy, że ogłoszenia do poszczególnych 
numerów „GJ” należy zgłaszać najpóźniej do godz. 15 w piątek 

poprzedzający ukazanie się gazety.

Ogłoszenia ramkowe należy zgłaszać do czwartku (godz. 16) — 
instytucje w formie zamówień.

Wszystkie zlecenia na zamieszczenie ogłoszenia przyjmujemy w redakcji. 

Przypominamy ceny ogłoszeń: drobne 2000 zł za słowo, w ramce 4000 zł za cm2.

Biografie
p i o n i e r ó w

FRANCISZEK ANTKOWIAK — rzeźnik, 
woźnica, wykształcenie zawodowe. Urodzo
ny 18 stycznia 1923 r. w Jeziorku, d. pow. 
poznański. W czasie wojny został zmuszo
ny przez Niemców do budowy umocnień 
polowych w okolicach Włocławka. Po za
kończeniu działań wojennych wyjechał na 
Dolny Śląsk. Do Jawora, w którym już 
mieszkał jego brat Jan, przyszedł pieszo z 
Legnicy 23 czerwca 1945 r. Wspólnie z bra-
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tern prowadzili masarnię i jadłodajnię przy 
ul. Staszica (obecnie mieści się tu masar
nia). Nazwa tej restauracji „Tu jada się 
jak u mamy” wzięła się stąd, że było tu 
tanio i podawano duże porcje. Taniość wy
robów wynikała z samozaopatrywania się 
braci w towar.

Zbyt duże podatki spowodowały, że bra
cia przystąpili do spółdzielni „Wspólnota” 
(ok. 1949 r.). W tym okresie zlikwidowano 
jadłodajnię. Następnie przejęła ich spół
dzielnia „Jedność”, a pan Franciszek roz
począł pracę jako ekspedient w sklepie 
mięsnym w Rynku nr 12 (maj 1951), Na
stępnie, kupiwszy parę koni, zajął się wy
wożeniem gruzów z miasta. Później praco
wał jako woźnica w PSS.

Od 1986 roku jest na emeryturze. Nadal 
mieszka w Jaworze.

G o ś ć  z  R o z e w i a
Na zaproszenie Urzędu Miasta oraz Ko

mendy Hufca ZHP w Jaworze 11 i 12 lu
tego br. przebywał w naszym mieście ofi
cer ds. wychowawczych Jednostki Wojsko
wej 4646 z Rozewia por. MARIUSZ JĘ
DRZEJEWSKI. Gościa z Rozewia przyjął 
Burmistrz Miasta BOGUSŁAW WĘGIEL. 
W Szkole Podstawowej nr 7 odbyło się 
spotkanie z delegacjami szczepów harcer
skich, a w zamku — z kadrą instruktor
ską hufca. Odbyło się także spotkanie z dy
rektorami jaworskich zakładów pracy.

Gość zwiedził m.in. ZKiMR, Muzeum Re
gionalne, Kościół Pokoju a także Dom Har
cerza w Legnicy. Szczególnym akcentem 
wizyty był udział por. M. Jędrzejewskiego 
w harcerskim capstrzyku z okazji 46 rocz
nicy wyzwolenia Jawora i złożenie kwia
tów pod Pomnikiem Żołnierza II Armii WP 
i na grobach żołnierzy armii radzieckiej.

Wizyta była kontynuacją 20-letniej już

współpracy jaworskiego hufca z jednostka
mi wojskowymi Garnizonu Władysławowo. 
Jej efekty to niemal dwadzieścia tysięcy 
zuchów i harcerzy, którzy (od 1970 r.) spę
dzili wakacje na tym najdalej na północ 
wysuniętym miejscu Polski — przylądku 
Rozewie. Dzięki przychylności Dowództwa 
Jednostki Wojskowej w Rozewiu z jednej 
strony oraz zaangażowaniu jaworskich za
kładów pracy z drugiej — warunki w ja
kich wypoczywa obecnie młodzież zmieni
ły się korzystnie, a stała baza obozowa 
może teraz przyjąć 400 osób w turnusie. 
W budowie bazy mają swój znaczący u- 
dział sami harcerze.

Dziś, gdy w Jaworze dużą trudnością by
łoby znaleźć osobę, której słowo „Rozewie” 
nic by nie mówiło, wizytę tę odnotowuje
my ze szczególną satysfakcją. Po prostu 
Rozewie wrosło w życie naszego miasta i 
okolic. (H.M.)

Now e w ła d ze  
Ochotniczych Straży Pożarnych

Trwa kampania zebrań sprawozdawczo- 
-wyborczych w jednostkach OSP. Została 
ona już zakończona na terenie gmin: Pa
szowice, Męcinka i Udanin, gdzie trwają 
przygotowania do Zjazdów Gminnych, któ
re podsumują 5-letnią działalność Związku 
i wyłonią nowe władze.

W Jaworze zebrania przeprowadzono w 
JZChG „Pollena” i w Cukrowni „Jawor” . 
W skład nowo wybranych Zarządów we
szli m.in.: w „Pollenie” dyrektor ANDRZEJ 
BRAMBOR (który funkcję prezesa OSP 
pełni już szóstą kadencję), JÓZEF PACAK 
(drugą kadencję jest naczelnikiem) oraz 
ROMAN WDOWIAK — drugą kadencję 
jest zastępcą naczelnika. W Cukrowni pre
zesem wybrano dyrektora EMILIANA LO- 
RYSIA (5 kadencja), naczelnikiem TADEU

SZA ANlSKIEWICZA (2 kadencja), zaś za
stępcą naczelnika — TADEUSZA NIEMCA 
(2 kadencja).

Informujemy ponadto, że 21.02.91 r. od
była się w siedzibie KRSP Jawor narada 
robocza wójtów, skarbników gmin, komen
dantów GSP i pracowników UG ds. prze
ciwpożarowych, w której uczestniczył za
stępca Komendanta Wojewódzkiego Straży 
Pożarnych w Legnicy płk. poż. mgr JOZEF 
RUDKO. Narada dotyczyła zasad finanso
wania OSP w 1991 roku. Ze względu na 
fakt nie zabezpieczenia z budżetu państwa 
środków na ten cel, wójtowie wystosowa
li za pośrednictwem Komendanta Główne
go Straży Pożarnych petycję na ręce Mar
szałka Sejmu.

JAN SERAFIN

ZAKŁAD USŁUGOWY

„ N O W A T H E R M ”
w Jaworze —  tel. 49-88

oferuje usługi

w zakresie robót instalacyjnych XXI wieku

•  instalacje wodne i c.o. z polipropylenu firmy „Hydroplast" 
®  ogrzewanie podłogowe i instalacje wodne z materiału i wg

technologii austriackiej
®  gwarancja materiałowa minimum 50 lat
•  instalacja nie koroduje i nie zarasta kamieniem
•  szybki i fachowy montaż

B liże j św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

Dzisiaj nie będę Paniom polecać zupy 
z kasztanów, nie chcę mieć Waszych mę
żów na sumieniu. Będzie całkiem powa
żny i „zjadliwy” przepis. Sama wypróbo
wałam — dobre, nawet bardzo dobre, no 
i tanie. Poniższe przepisy przesłała mi 
wcześniej pewna anonimowa Pa/ii — la
ureatka mojego konkursu.

Zapiekanka jajeczno-serowa z ziemnia
kami:

1,5 kg ziemniaków, łyżka masła lub mar
garyny, 1 szklanka mleka, 15 dkg sera sa
lami lub innego o ostrym smaku, 8 jaj, 
sól, pieprz, 1 łyżka tartej bułki.

Ziemniaki wymyć, obrać, opłukać, wło
żyć do wrzącej osolonej wody, ugotować, 
odcedzić. Ziemniaki starannie utłuc, dodać 
tłuszcz, mleko, sól, pieprz. Wymieszać. Ma
sę ziemniaczaną ułożyć na dnie wysmaro
wanego naczynia. Zrobić łyżką wazową 8 
wgłębień. Ser zetrzeć na tarce o dużych 
otworach, wymieszać z bułką tartą. Poło
wę tej mieszaniny wsypać do wgłębień w

ziemniakach. Jaja wymyć, wbić na tale
rzyk uważnie, aby nie rozgnieść żółtek, 
wlewać kolejno w każde wgłębienie i po
sypać tartym serem z bułką. Na wierzchu 
zapiekanki położyć wiórki masła. Wstawić 
dov piekarnika, zapiec. Podawać z sezono
wą surówką, jako pełnowartościowe danie 
obiadowe.

Spaghetti ala carbonaria:

25 dkg makaronu, 5 dkg wędzonego bo
czku, 1 cebula, 1 łyżka masła lub marga
ryny, 1 /2  butelka śmietany; 3 żółtka, 8 dkg 
sera żółtego, natka pietruszki, sól, pieprz.

Ugotować makaron (nie może być roz
gotowany!) Boczek pokrajać w kostkę, 
podsmażyć, dodać drobno pokrojoną cebu
lę. Gdy zacznie się rumienić, dodać masło 
śmietanę, rozmieszać żółtka z serem. Prze
trzymać na słabym ogniu mieszając, aż sos 
zgęstnieje. Dodać sól i pieprz do smaku, 
(nie gotować!) Makaron odcedzić, wymie
szać z sosem. Podawać posypane zieloną 
pietruszką. Smacznego! EWA



Nikt nie ma patentu 
na prawdę

Pani M. Wanke-Jakubowska w swoim 
artykule stwierdza: „Człowiek od chwili
poczęcia jest istotą ludzką i jest to fakt 
bezsporny” . Na stwierdzeniu tym opiera 
swoje rozumowanie, robiąc ludziom wodę 
z mózgu. Proszę Pani, to jest dogmat taki 
jak ten, że Bóg w 7 dni stworzył świat. 
Chrześcijanie w to wierzą i to. trzeba usza
nować. Ateiści wierzą natomiast uczonym, 
którzy twierdzą, że świat i życie na ziemi 
powstawało przez setki milionów lat. Dla 
nich połączenie plemnika i jajeczka to nie 
człowiek, a zarodek człowieka. To jest po
gląd, który w imię tolerancji również 
trzeba uszanować.

Zasady moralne oparte na tak różnych 
fundamentalnych prawdach są z natury 
rzeczy różne. W moralności chrześcijań
skiej niemoralna jest antykoncepcja, a za
bieg aborcji jest zbrodnią. To, że ocalone 
życie może być jednym pasmem cierpień 
i nędzy, to jest nieważne. Cierpienie bowiem

W toczącej się dyskusji na temat sena
ckiego projektu ustawy o ochronie pra
wnej dziecka poczętego wszyscy są, jak 
na razie, zgodni co do jednego: że aborcja 
jest złem. Spory zaczynają się już, gdy 
rozważamy kwestię od kiedy uznajemy po
częte dziecko za człowieka.

Naukowy termin płód, lub embrion peł
ni rolę magicznego zaklęcia. P łód /a  więc 
nie człowiek. A przecież mowa o ludzkim, 
a nie małpim, kocim, czy innego zwierzę
cego gatunku, płodzie, tak jak mówimy o 
ludzkim noworodku, ludzkim niemowlęciu. 
Ludzkim, a nie psim, kocim, tygrysim 
dziecku. A więc o człowieku. O człowieku, 
którego zarodek ma już w swych komór
kach typowy, jedynie dla gatunku homo 
sapiens skład aminokwasów, jedyny, uni
kalny i niepowtarzalny kod genetyczny. 
Mówimy o ludzkim płodzie, który od mo
mentu poczęcia nie jest częścią ciała matki 
(jak wiadomo może powstać „w probów
ce” ) i jest odrębny od ojcowskiego jak i 
matczynego organizmu. Mówimy o małym 
człowieku, którego serce już bije, zanim 
jego matka zacznie przypuszczać, że jest 
w ciąży, a tłoczona przez to serce krew 
jakże często ma odmienną od matki grupę. 
Ten mały człowiek, w momencie, kiedy 
lekarz jest w stanie rozpoznać jego istnie
nie badaniem ginekologicznym, ma kształ
ty wyraźnie ludzkie, prawie nie różniące 
się od kształtów noworodka, ma system 
nerwowy, który pozwala odbierać bodźce 
zewnętrzne i odczuwać ból. Ten mały czło
wiek kurczy się i ucieka, gdy zbliża się 
do niego narzędzie ginekologa, a jego ser
ce wyraźnie przyśpiesza rytm pod wpły
wem tego stresu. Ten mały człowiek wy
daje „niemy krzyk” , gdy jego .ciało bez 
znieczulenia rozrywane jest na kawałki, 
gdy zabija, zadając tortury jak skazańco
wi skazanemu na mękę. Lekarze nazywa
ją to łyżeczkowaniem macicy — jakże 
niewinnie i w gruncie rzeczy fałszywie 
brzmi określenie.

„Jestem odpowiedzialny za 75 tys. sztu
cznych poronień wykonywanych w prowa-

ZE WSPOMNIEŃ NIEBIESKIEGO MUNDURKA

jest rzeczą ludzką i jest czymś, co można 
ofiarować Bogu. W moralności świeckiej 
antykoncepcja jest rzeczą naturalną. Nie
moralne jest wydanie ną świat człowieka, 
któremu nie zapewniono minimalnych wa
runków do życia i miłości...

Nikt nie ma patentu na prawdę. Cała 
awantura o ustawę antyaborcyjną wynikła 
stąd, że zwolennicy moralności chrześci
jańskiej uważają swoje przekonanie w tej 
kwestii za jedynie słuszne, i jako takie 
chcą narzucić pozostałej części społeczeń
stwa. Stosują przy tym niewybredne meto
dy, manipulacje i półprawdy fanatyzmu. 
Fanatyzm bowiem to zaślepienie, żarli
wość, zagorzałość' (zwłaszcza religijna) nie 
uznająca tolerancji, ustępstw i kompromi
su. Bezkrytyczna wiara w słuszność spra
wy, idei. Namiętność do szerzenia, choćby 
gwałtem, własnych przekonań i zwalcza
nie odmiennych.

ADA ORLTCKA

dzonej przeze mnie klinice. Lecz obecnie 
nawróciłem się na stronę obrony życia. 
Nie jestem katolikiem ani protestantem. 
Jestem Żydem i w dodatku kompletnym 
ateistą. Moje nawrócenie nie jest podykto
wane ani motywami religijnymi ani ety
cznymi: jest ono wyłącznie naukowe i te
chnologiczne.” — wyznaje dr med. Ber
nard Natanson, Amerykanin. O cóż więc 
chodzi w tej dyskusji na temat czy nie
narodzone dziecko jest, czy nie jest czło
wiekiem? O prawdę obiektywną, naukową 
czy jakąś ideologię? Chyba o to drugie. 
Znamy już w historii takie ideologie, w 
myśl których jakąś rasę ludzką nie uzna
wano za ludzi, jak to było w Ameryce w 
okresie niewolnictwa, albo uznawano za 
podludzi i przeznaczano na masową eks
terminację. Zwolennicy niewolnictwa w 
Stanach Zjednoczonych, jakże podobnie do 
dzisiejszych zwolenników aborcji, argumen
towali: „Niewolnik jest własnością swoje
go właściciela. On, czyli właściciel, może 
korzystać z jego pracy, bić, okaleczyć lub 
zabić, bo Murzyn nie jest człowiekiem. 
Jeśli twoja moralność nie pozwala ci na 
to, nie musisz mieć niewolnika, ale nie 
narzucaj swojej moralności innym”.

Dziś mamy do czynienia z kolejną ideo
logią, która człowieka w pewnym etapie 
jego rozwoju każe wyłączyć ze społeczno
ści ludzkiej i pozwdla zabijać. Takie ideo
logie zawsze podpierały się wzniosłymi ha
słami, a cele miały całkiem pragmaty
czne — polityczne, ekonomiczne, demogra
ficzne i nie mające z owymi hasłami nic 
wspólnego. Zawsze też w konsekwencji 
prowadziły do ludobójstwa. Dlatego dziś, 
gdy słyszę te gromkie wołania o wolność 
sumienia kobiet, którą to wolność senacki 
projekt ustawy ma pogwałcić, zastana
wiam się kto komu zadaje gwałt — czy 
ci, którzy bronią zasady, w myśl której 
każdy człowiek powinien mieć prawo do 
życia, czy ci którzy domagają się prawa 
do zabijania...

MARIA WANKE-JERIE

Fason
Noc poprzedzająca lipcowe święto była 

ciepła, pogodna. Zbyt wielu wydarzeń nie 
było, więc pełniący służbę milicjanci od
mierzali kolejne godziny. I ten telefon po
środku nocy z Bolkowa zmienił wszystko 
jak czarodziejska różdżka. Dyżurny wydał 
dyspozycje, a po kilkunastu minutach dwa 
radiowozy pędziły do wspomnianego gro
du. A sprawa była międzynarodowa...

W bolkowskim hotelu spędzali noc nie
mieccy turyści, ich samochody parkowały 
w podwórzu. I stało się, co stać się miało: 
ktoś ogołocił samochody z pozostawionych 
wewnątrz drobiazgów. Personel hotelu, 
dbając o dobre imię powiadomił kogo trze
ba, czyli bolkowską ówczesną władzę a ta, 
etatowo skromna władza, całą nadzieję po
kładała w czworonogim stworzeniu z po- 
wiatówki. Kiedy liczna jaworska ekipa 
przybyła na miejsce i jako tako zoriento
wała się, o co chodzi, już było pewne, że' 
samochody obrobili tubylcy-małolaty i la
da moment wszystko się wyjaśni. Oczy
wiście, wiedzieli to milicjanci, a nie po
krzywdzeni turyści, którzy obudzeni, w no
cnych strojach, snuli się pomiędzy ekipą

i spoglądali z powątpiewaniem to na mun
durowych, to na rwącego się do pracy służ
bowego psa. Coś tam zakłopotani mówili, 
że wartość skradzionych przedmiotów nie 
była wielka a tu tyle ludzi, sprzętu i fa
chowców się zaangażowało. No cóż, może 
mieli i rację, ale coś z tym fantem trze
ba było zrobić. I zrobiono.

Służbowy pies obwąchał wnętrza samo
chodów, z powagą nasikał na jedno koło 
i ruszył jak burza do przodu. Niestety, po 
kilku metrach walnął nosem w siatkę oka
lającą parking i zakończył tak zachęcają
co rozpoczęte poszukiwania. Konsternacja 
milicjantów trwała sekundę, bo w drugiej 
pies, ujęty w kilka rąk, pofrunął nad dwu
metrową siatką i wylądował z drugiej stro
ny. Przewodnik przeskoczył za nim i skry
ły ich ciemności. Zdumieni Niemcy krzy
knęli tylko: „Mein Gott” ! i zamarli z wra
żenia.

Po kilku minutach przed hotel wrócili — 
i przewodnik z psem, i małolaty-sprawcy 
zamieszania ze skradzionym towarem, a 
także bolkowską władza, która w między
czasie uwinęła się z ustaleniem sprawców.

Cieszyli się turyści, cieszył się personel, 
cieszyli się milicjanci. Najmniej zadowo
lony był pies, który co rusz pocierał o zie
mię obolały nos i warczał na mundurowych 
usiłując ustalić, kto nim tak ciepnął przez 
siatkę...' - „Ara”

dr<o>l$>ia«e
Żaluzje aluminiowe, kolorowe, na raty. 

Telefon 33-52, wieczorem.
*

Wideofilmowanie. Tel. 33-65. Ceny kon
kurencyjne!

*
Sprzedam WSK-125, ul. Grunwaldzka 

10/4.
*

Nowo otwarty sklep „Sezam”, róg ul. 
Legnickiej i Zielonej, poleca najtańsze za
graniczne artykuły spożywcze, kasety video. 

*■
Poszukuję garażu do wynajęcia, w cen

trum. Wiadomość w redakcji.
*

Posiadam Żuka oraz wolny czas. Oferty: 
Legnicka 17/11.

*
Holenderski windsurfing, długość deski 

3,60 m, wysokość masztu 4,50 m. Sokola 
30, tel. 81-66.

*
Sprzedam dwie butle tlenowe, komplet 

palników, reduktory, węże. Wiadomość w 
redakcji.

*
Sprzedam CZ-350 z owiewką i 2 kaska

mi, ul. Rapackiego 20c/12.
*

Ireneusz P., zamieszkały w Sichowie, 
przeprasza panią Danutę Sokołowską za 
wyrządzopą jej krzywdę moralną i naru
szenie nietykalności cielesnej 18 grudnia 
1990 r. w barze w Sichowie.

*
Sprzedam dom i 1,62 ha ziemi. Snowi- 

dza 40.
*

Sprzedam tanio bardzo ładną suknię 
ślubną i mało używaną kuchnię gazową. 
Ul. Królowej Marysieńki 6b/9.

*
Sprzedam motocykl Jawa-350 z koszem, 

1986 r. Piotr Zaraś, Mściwojów 27.
*

Sprzedam Fiata Ritmo, rok prod. 1979. 
Cena 13 min zł, tel. 22-47.

*
Sprzedam mieszkanie (3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, c.o.), ok. 80 m2, tel. 29-79.
*

Sprzedam Skodę 105, rocznik 79, po ka
pitalnym remoncie. Dobromierz, ul. Krót
ka 6a.

*
Sprzedam Skodę 135-L, nową. Roztoka 10.

*
Sprzedam Volkswagena — garbusa, W 

dobrym stanie. Ul. Korfantego 7b/4.
*

Sprzedam 3 ha pola w okolicy Jawora. 
Wiadomość w redakcji.

*
Zgubiono okulary (prawe oko minus, le

we plus) do odebrania w redakcji.
*

Sprzedam mieszkanie (50 m2) w nowym 
budownictwie, teł. 40-87,

*
Sprzedam Syrenę 105 „Bosto" oraz nowy 

motocykl WSK-175, ul. Spokojna 28.
*

Sprzedam telewizor kolorowy „Rubin” i 
czarno-biały, tanio. Tel. 27-28 po godz.. 17. 

*
Sprzedam Ładę, 1978 rok, ul. Jasna 4a/7.

Sprzedam niemiecką ladę piwną z o- 
sprzętem, ladę bufetową oraz kuchenkę ga
zową, tel. 23-65.

*
3 lutego znaleziono zegarek (czarny). Do 

odebrania w Ciastkarni, pl. Wolności 4.
*

Sprzedam rozpoczętą budowę domku w 
zabudowie szeregowej wraz z materiałami. 
Tel. 43-32 po godz. 19.

*
Sprzedam Fiata 126p, 1985 r. Teł. 31-55. 

*
Sprzedam motorower Romet-Ogar, ul. Ja

sna 7b/7, po godz. 16.
*

Sprzedam FSO-1500, rok prod. 1986, czer
wiec. Tel. 24-04 do godz. 18.

*
Sprzedam telewizor kolorowy — polski, 

cena 2 min zł, tel. 33-35.
*

Sprzedam mieszkanie, 26 m2, pokój, ku
chnia, łazienka. Ul. Grunwaldzka 8, tel. 
43-73 lub Wrocław 22-57-04.

*
Sprzedam samochód Żuk. rok produkcji 

1979 i 1981. Tel. 24-68.
*

Okazja! Zakład Betoniarski Adam Tar
gosz, Jawor, ul. Starojaworska 65, przyj
muje zamówienia wraz z zaliczkami na 
wykonanie materiałów budowlanych, jak: 
pustaki Alfa, cena 3500 zł za szt.; pustaki 
Alfa 1/2, cena 1800 zł za szt.; bloczki M-6, 
cena 3000 zł za szt.; WPS, cena do uzgod
nienia; dachówkę cementowo-piaskową, za
kładkową (15 szt. na m2), 1600 zł za szt.

Chcesz mieć szczupłą sylwetkę? —  przyjdź do nas!
MILE PANIE I PANOWIE! W NASZYM MIEŚCIE POWSTAŁ

GABINET ODNOWY BIOLOGICZNEJ

Stosuje się w nim nowoczesną metodę odchudzania. Zapoczątkował ją były 
olimpijczyk, mistrz RFN Frank Lange z Amerykaninem Wuppertem Millerem.

Polega ona na „rugowaniu” tłuszczu spod skóry za pomocą drenażu limfa- 
tycznego. Zbędny tłuszcz jest rozpuszczany przez specjalny krem, 

skomponowany z naturalnych składników. Jego działanie przyśpiesza 
owinięcie ciała w specjalną folię. Masażu dokonuje komputer, który 
dostosowuje program indywidualnie do potrzeb organizmu pacjenta.

ZAPRASZAMY

Jawor, Rynek 7: poniedziałki, środy i piątki od 13 do 18
Zapisy w godzinach przyjęć oraz telefonicznie, 42-42

List z Ameryki
Po prawie dwumiesięcznej rozłące z kra

jem postanowiłem napisać do Was. Po 10 
godz. lotu przyjechałem szczęśliwie do New 
Jorku. Zastałem zimę, śnieg 25 cm, a do 
Bostonu mamy 90 mil — jest to nasza sto
lica stanowa.

Z robotami teraz jest słabo, fabryki 
plajtują i ludzie idą na zasiłek dla bezro
botnych. Ja też jestem od miesiąca bez 
pracy. Dostanę zasiłek przez 6 miesięcy, 
ale w każdym miesiącu muszę mieć 5 pod
pisów, że szukam pracy, w różnych miej
scach. Dostaję czek w wysokości 275 doi., 
z tego co tydzień muszę zapłacić tzw. tax. 
1 /4  kwoty z 275 doi., na dziecko dostaję 
25 doi. tygodniowo.

Jak przyjechałem tu w 1985 r., to pra
cowałem w takiej małej fabryce. Razem 
ze mną pracowało około 40 osób. Ja mia
łem na godzinę minimum socjalne, które 
w tym czasie wynosiło 3,50 doi. za godz. 
Pracowałem po 10 godz. dziennie, a w so
botę 5 godz., w sumie 55 godzin tygodnio
wo. Po siedmiu miesiącach dostałem „Law 
off” , zostałem zwolniony z braku orderów; 
(zamówień). Otrzymałem wtedy na ty
dzień 74 doi. (z tego 1 /4  to podatek). Z 
tych pieniędzy nie można żyć. Po dwóch

tygodniach znalazłem pracę „w plasty
kach” za 4,25 doi. na godz. (132 doi. na' 
tydzień na rękę, po odliczeniu „tax” ).

Później przeniosłem się do drugiej kom
panii. Tu zarobki były dobre, 10 doi. na 
godz., czyli 7,50 doi. na rękę. Po trzech la-" 
tach kompania splajtowała i teraz siedzę 
w domu i dziecko bawię. Za mieszkanie 
płacimy niedrogo, 215 doi., za gaz 65 dół. 
i elektryczność 22 doi. za miesiąc. Koszt ': 
mieszkania kształtuje się w granicach 
400—500 doi. (są drogie). My mieszkamy''', 
na parterze, piwnica niecementowana. Du
ży blok, mieszka 18 rodzin. Remontować/ 
się nie opłaca, bo mogą podnieść standard; 
mieszkania, będzie wyższ/ czynsz. Jak 
przyjechałem do rodziców'do Jawora, to' 
dopiero po kilku dniach przyzwyczaiłem 
się do kontaktu! Tu mamy na środku po
koju czy kuchni — sznurek. Pociąga się 
za sznurek i wtedy się świeci światło...

Życzę redakcji powodzenia i wytrwania.
Wasz krajan i rodak, Rysiek z ul. Cho

pina 1, teraz z Chicopee.
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Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Jaworze

o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY na lokale użytkowe
Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu najmu za 1 m2 powierzchni
użytkowej n.w. lokali użytkowych:
1. ul. Strzegomska 7, pomieszczenie biurowe o pow. użytkowej 38 m2 — 

cena wywoławcza — 15 000 zł
2. ul. Wrocławska 3 — o pow. użytkowej 230 m2, bez podania branży — 

cena wywoławcza — 25 000 zł
3. pl. Wolności 30 — o pow. użytkowej 463.4 m2, bez wskazania branży — 

cena wywoławcza 35 000 zł

Dopuszcza się współuczestnictwo w przetai'gu kilku chętnych i podziału po
mieszczeń wg wskazań oferentów na ich koszt. Przetarg odbędzie się 21 mar
ca 1991 r. o godz. 12 w świetlicy PGKiM przy ul. Poniatowskiego 25. Lokale 
można oglądać 20 marca, spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiednie
go terytorialnie ZGM-u o godz. 10. Poz. 1. 2 — ZGM nr 1, ul. Świerczewskie
go 21; poz. 3 — ZGM nr 2, ul. Mickiewicza 46. Przystępujący do przetargu 
winni wpłacić wadium w wysokości 1 min zł za każdy lokal w kasie PGKiM 
w dniu przetargu do godz. 11. W przypadku uchylenia się do 29 marca br. od 
podpisania umowy najmu, wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrze
ga się prawo unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przy
czyn.

UWAGA ROLNICY!

N A J L E P S Z E  P A S Z E  F I R M  Z A C H O D N I C H  

o f e r u j e

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA W JAWORZE 
UL. STAROJAWORSKA 14

PROPONUJEMY:

— Prestarter — pasze granulowane dla prosiąt
— probios — preparat zapobiegający biegunce i obrzękówce 

prosiąt i warchlaków
— superkoncentraty z mikroelementami i witaminami — dla macior, 

tuczników i warchlaków oraz brojlerów i niosek

P O L S K I E  S T R O N N I C T W O  L U D O W E  W  J A W O R Z E

p r a g n ie  z a p o z n a ć  ze  s w o im  p r o g r a m e m  
p o li t y c z n o -e k o n o m ic z n y m

jak najszersze grono mieszkańców, przede wszystkim związanych 
ze sprawami rolniczymi i o chłopskim rodowodzie.

Zapraszam na zebranie otwarte, które odbędzie się 21 marca 1991 roku 
e godz. 17.30 w sali Zarządu Miejskiego PSL w Jaworze, ul. Legnicka 14

Prezes Zarządu Miejskiego PSL 
JÓZEF MAZIARZ

NOWO OTWARTY

S K L E P

M I Ę S N O - W Ę D L I N I A R S K I

w Jaworze, ul. Wyspiańskiego 8 
(osiedle Ks. Bolka I)

z a p r a s z a  n a  z a k u p y

OWAK ZAWSZE ŚWIEŻY!

CENY KONKURENCYJNE!

Prywatne 
Biuro Turystyczne

IRENA DUDEK 
Jawor, ul. Stalowa 1/116 

o r g a n i z u j e  

WYCIECZKI
w każdy piątek tygodnia

WĘGRY — CZECHOSŁOWACJA 
koszt. 147 000 zł plus 7000 zł 

ubezpieczenie

Serdecznie dziękujemy
PANU

STASZKOWI
DEPTUCHOWI

za życzliwą i skuteczną pomoc 
oraz za ujęcie sprawców kradzieży

P o m p y  w o d n e  n a p r a w ia  

in ż . B o g u s ła w  K r o c z a k

ZAKŁAD ŚLUSARSKI
JAWOR, ul. Przyjaciół Żołnierza 3 

(w pobliżu szpitala w kierunku 
Zębowic)

P U N K T  H A N D L O W Y

iUlDBOlOi
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH 

(pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18 
i w soboty od 10 do 14

o fe r u je :

odzież i obuwie z importu 
•Sfc kurtki dziecięce 

odzież sĘórzaną
obuwie dziecięce i młodzieżowe 
rajstopy damskie 
artykuły papiernicze

oraz papierosy: Popularne (1400), 
Kapitan (3300), Carmen (3300)

a t a k ż e  
SPRZĘT VIDEO 

japońskiej firmy „Electa”

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 

telewizorów, video 

i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA 
Dekodery PAL, SECAM i fonii

wejścia monitorowe

Telefon grzecznościowy 27-93 ■ 
po godz. 19

MARKET „JAW ARA”
przy ul. Moniuszki 10 (I piętro)

PROWADZI DZIAŁALNOŚĆ 
HANDLOWĄ W BRANŻACH:

— kosmetyki i chemia gospodarcza
— odzież dla niemowląt, dzieci i do

rosłych
— obuwie z importu i krajowe 

— sprzęt audio-video
Ży c z y m y  u d a n y c h  z a k u p ó w

Z I I - P  „ J A R M A R K O ”
JAWOR, UL. WIEJSKA 2

z a p r a s z a

do zakupu swoich wyrobów 
po cenach hurtowych

PROPONUJEMY:
— ubrania niemowlęce,

- -  dziecięce,
— pościel

ZAPRASZAMY

do GABINETU ODNOWY 
BIOLOGICZNEJ

i Zabiegów Odchudzających
Gabinet będzie czynny codziennie, 

z wyjątkiem niedziel 
w, godz. od 9 do 18

Zapisy telefoniczne i informacji 
udzielamy w godz. od 8 do 9 
i od 18.30 do 19.30, tel. 22-47

Okazja —  przecena!

WYPRZEDAŻ
PO OBNIŻONYCH CENACH

materiałów instalacyjnych, 
części zamiennych 

i środków transportowych

w ZAKŁADZIE BUDOWNICTWA 
PMB w Jaworze, ul. Wrocławska 21a

TYLKO do 31 MARCA 1991 r.!

Fachowe,
na wysokim poziomie 

KOREPETYCJE
z zakresu szkoły podstawowej 
szkoły średniej, 
przygotowujące do egzaminów 
maturalnych i na wyższe uczel
nie

Tawor, ul. Królowej Marysieńki 6b/9

SKLEP FIRMOWY S.A.

„ i  A  F  A  X ”
ul. Klasztorna

ZAPRASZA CODZIENNIE NA ZAKUPY od godz. 10 do 18, w soboty 10—14

O f e r u j e m y  szeroki asortyment wyrobów

CHEMII GOSPODARCZEJ i KOSMETYKÓW firm „Polleny” 
oraz SZKŁO i PORCELANĘ UŻYTKOW Ą

NAJNIŻSZE CENY! ZAKUPY U NAS TO OSZCZĘDNOŚĆ!

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA 
w Jaworze, ul. Starojaworska 14

z a p r a s z a

do WIELOBRANŻOWEGO SKŁADU HANDLOWEGO

POLECAMY PO KONKURENCYJNYCH CENACH:
#  szeroki asortyment mebli pokojowych i kuchennych
#  dywany, chodniki dywanowe, wykładziny dywanowe i PCW
#  telewizory
SKLEP OFERUJE BEZPŁATNY TRANSPORT!

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW!
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SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA WIELOBRANŻOWA  
w Jaworze, ul. Zamkowa 5c

OFERUJE wszystkim rzemieślnikom i osobom prowadzącym działalność
gospodarczą

prowadzenie księgi przychodów i rozchodów
systemem komputerowym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów 

obowiązującym od 1 stycznia br.

WODOMIERZE! —  WODOMIERZE! —  WODOMIERZE!

P U P  „ A K W A "
W  WAŁBRZYCHU  

oferuje do montażu i sprzedaży
TANIE, NOWOCZESNE, LEGALIZOWANE 

WODOMIERZE do mieszkań, domków jednorodzinnych 
i innych obiektów na zimną i ciepłą wodę 

Udzielamy 24-miesięcznej gwarancji!
Przy większych zamówieniach —  rabat

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:
WAŁBRZYCH, tel. 227-88 — JAWOR, tel. 41-31, po godz. 16

Z a p r a s z a m y !

RYSZARDOWI
PILEWSKIEMU
z okazji urodzin

dużo zdrowia
i samych piątek w szkole życzą

rodzice
oraz siostra z mężem i dziećmi

—  E K O L I S T  —

uniwersalny preparat do nawożenia dolistnego roślin

DZIAŁA PLONOTWÓRCZO, GRZYBOBOJCZO I OWADOBÓJCZO,

BEZPIECZNY DLA PSZCZÓŁ

Dystrybutor: BISO, Jawor, ul. Starojaworska 53

UWAGA: 1 złoty wydany na EKOLIST przynosi 24,56 zł zysku

UWAGA! — NAJTAŃSZE

SUKNIE KOMUNIJNE
bo już w cenie 350 tys. zł za 1 szt. 

o f e r u j e
Hurtownia „DARTEX”
ul. Poniatowskiego 36

Serdecznie zapraszamy odbiorców 
indywidualnych i hurtowych. 

Przy większym zakupie 
udzieiamy rabatu

Uwaga! RZEMIEŚLNICY, HANDLOWCY, USŁUGODAWCY

AGENCJA WYDAWNICZA 
„ M E D I U M ”

przygotowuje Plan-Informator Jawora

w którym może się znaleźć:

# '  adres Waszego zakładu, z określeniem branży i oznaczeniem na planie 

miasta

#  nr telefonu, fax, telex

#  inne informacje, wg życzenia

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z redakcją, tel. 32-86 lub 31-48

KRYSTYNIE PALACH

w dniu imienin

dużo zdrowia, radości, uśmiechu, 
zadowolenia z życia życzą

Ela, Halina, Tomek i Rysiek

Pani pielęgniarce 
HELENIE 

WARMUZIŃSKIEJ
w związku

z przejściem na emeryturę 
wyrazy podziękowania 

za długoletnią współpracę 
wraz z życzeniami dobrego zdrowia 

składa
personel Oddziału Dziecięcego 

w Jaworze

Kochanej żonie ALICJI 
ŻURAWICKIEJ

z okazji urodzenia córki OLEŃKI 
najserdecniejsze życzenia składa

Adam
Do życzeń dołącza się babcia 

i Mateuszek

SPECJALISTYCZNA 
Lecznica dla Zwierząt 

Jawor, ul. Wrocławska 21,

tel. 24-59, czynna całą dobę.

Przyjmują lekarze weterynarii 
z długoletnim stażem w zakresie:
— szczepień profilaktycznych
— lecznictwa
— chirurgii małych i dużych zwie

rząt
— sprzedaży leków z poradą

Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7

o g ł a s z a

PRZETARG NIEOGRANICZONY na:
1. Przyczepa D-46 B, nr rej. WRP-633F, rok. prod. 1986, cena wyw. 6,8 min zł
2. Sam. Star 3W-200, nr rej. JGI-271C, rok. prod. 1982, cena wyw. 25 min zł
3. Sam. Star 3W-200, nr rej. WRC-526A, rok prod. 1985, cena wyw. 25 min zł
4. Sam. Star 3W-200, nr rej. WBS-427G, rok prod. 1984, cena wyw. 25 min zł
5. Sam. Star 3W-200, nr rej. WRC-217H, rok prod. 1985, cena wyw. 25 min zł

Przetarg odbędzie się 14 dnia od daty ukazania się ogłoszenia, o godz. 10.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu w częściu lub w całości

bez podania przyczyn

ZAKŁADY KUZIENNICZE I M ASZYN ROLNICZYCH
w Jaworze

o g ł a s z a j ą

PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA DZIERŻAWĘ POMIESZCZEŃ o pow. 10,04 m2 

NA PROWADZENIE HANDLU WARZYWAMI
Pomieszczenie znajduje się w Jaworze przy ul. Stalowej 1 

Cena wywoławcza — 15 000 zł za metr2. Termin przetargu: 7 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia. Przetarg odbędzie się w świetlicy Głównego Energe

tyka, ul. Kuziennicza 4, o godz. 13. Wadium w wysokości 200000 zł. należy 
wpłaci# w kasie przedsiębiorstwa w dniu przetargu

W YPOŻYCZALNIA i SPRZEDAŻ KASET VIDEO

„n o m a "
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 5, tel. 28-38

OFERUJEMY PAŃSTWU kasety video z licencją, dla wypożyczalni 
oraz odbiorców indywidualnych.

POSIADAMY W SPRZEDAŻY kasety najpoważniejszych 
polskich dystrybutorów: ITI, ELGAZ itp.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY codziennie w godzinach od 12 do 19, 
w niedziele od 13 do 17

Co tydzień nowości, duży rabat!

TELEWIZJA KABLOWA W JAWORZE!
YTDEO-SAT PPUH Sp. z o.o.

ul. Batalionów Chłopskich 19, 58-200 Dzierżoniów 
tel. 31-30-876, fax 31-38-19, telefax 742376 VS PL

zaprasza
wszystkich zainteresowanych mieszkańców spółdzielczych zasobów

na SPOTKANIE

15 marca (piątek), o godz. 17 do klubu „Piast” , ul. Moniuszki 
W trakcie spotkania odpowiemy na wszystkie pytania na temat 

JAWORSKIEJ TELEWIZJI KABLOWEJ



CZWARTEK — 14 marca 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce
9.55 „Herkules Poirot — detektyw” (6)

10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.Ó0 „Warszawa 1945—1949” film dok.
15.35 Z archiwum polskiej piosenki
16.00 . Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Kwant oraz „O naturze rzeczy" (8)
17.15 Teleexpress
17.35 Podróże na kresy
18.00 10 minut
18.10 „Rajski ogród Anny Stelczyk" rep.
18.45 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Herkules Poirot — detektyw” (6)
21.00 Pegaz
21.30 Studio sport
23.00 Wiadomości
23.20 Język angielski (49)

•!'Ł't'

prograim II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „W labiryncie” serial tp
9.40 Magazyn 

1-0.00 CNN
10.15 Magazyn
11.00 „W przededniu” czz. 2 filmu radź.
12.20 „7 pieśni ku chwale Pana”
12.45 Program dnia
12.50 Przegląd prasy
13.00 Sałata dla małolata
14.00 CNN ,
14.15 Szczecin na antenie Dwójki
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Magazyn krajów nadbałtyckich
17.00 „Blizny” (3) film dok.
18.00 Fakty
18.30 „Cudowne lata” serial USA
19.30 Język niemiecki (19)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Studio teatralne Dwójki: „Kolacja" 

Władimira Sorokina
22.50 Rozmowy z Czesławem Miłoszem
23.05 Sport
23.15 CNN

*

PIĄTEK — 15 marca 

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Kariera Nikodema Dyzmy” (5)
10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.00 Z archiwum polskiej piosenki
15.30 Panorama światowego sportu
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Dla dzieci: Lizak
16.45 Dla najmłodszych: Ciuchcia
17.05 Język angielski dlą najmłodszych
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 10 minut
18.10 „Kariera Nikodema Dyzmy” (5)
19.00 Od Kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peak” serial USA
20.55 Kinomania
21.25 Studio sport
22.55 Wiadomości wieczorne
23.10 Weekend w Jedynce
23.20 Jazz Jamboree 90

>V't'
program II

*
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie •
8.00 CNN
8J0 .„Ulica Sezamkowa” ’
9.10 „Kusza” serial USA
9.35 Magazyn 

io;oo CNN
10.15 Magazyn
11.00 Obrazy, słowa, dźwięki
12;00 Recital Wojciecha Gąssowskiego
12.30 Stanisław Binin gra Chopina
12.50 „Crime story” serial USA 
13;40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Czas akademicki
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 „Kusza” serial USA
16.30 Wzrockowa lista przebojów
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Program telewizyjny
17.00 „Przzychodnia wszelkich dolegliwo

ści” serial austral.
18.00 Fakty
18.30 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 „Crime story” serial USA
22.55 Sport
23.05 Program rozrywkowy
23.35 CNN
23.50 Noc z anteną 5 — tv Wrocław

±<c

SOBOTA — 16 marca 

program I

7.00 Magazyn informacyjno-gospodarczy
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Wiatrak oraz „Było sobie życie” i 

„Wyspa dzieci” (4) serial ang.
10.35 Język angielski dla najmłodszych
10.40 Na zdrowie
11.00 Przywróceni — pr. wojskowy
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Aktualności telegazety
12.00 Siódemka w Jedynce
13.30 „Mszar” film dokumentalny
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Nagrody filmowe
16.45 Rokendroler
17.15 Teleexpress
17.30 Studio sport
18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Bronco Billy” film USA (112 min.)
22.00 Kontra punkt
22.25 Sportowa sobota
22.55 Wiadomości
23.15 „Pajęcza sieć” (2) film prod. niemie- 

cko-austriacko-włoskiej (100 min.)

*

program II

7.25 -Kaliber 91 — mag. wojskowy
7,55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta...” (1) serial ani

mowany USA
8.35 Magazyn
9.15 Benny Hill
9.45 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Cudowne lata” serial USA
11.05 Bariery
11.25 Program dnia
11.30 „Tęcza” (3) serial ang.
12.30 Zwierzęta świata
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „Jam jest z wyspy zielonej”
14.55 Studio tajemnic
15.30 „Santa Barbara" serial USA
17.00 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Benny Hill
19.00 Uśmiech z Galicji, „Cabaret mee- 

ting”, cz. 1
19.30 Słońce wychodzi z Gdańska
20.00 Klucz do nowej muzyki
21.00 Co czytać
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
22.00 „Tęcza” (3 )serial ang.
23.00 Rozmowy bez sekretów
23.40 Obserwator

'i'

NIEDZIELA — 17 marca 

program I

7.00 Witamy o siódmej
7.35 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleranek oraz ..Ronja, córka zbój

nika” (3) serial prod. szwedzkiej
10.25 Język angielski dla najmłodszych
10.30 „Przerwana cisza” (13) serial hiszp.
11.00 Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.00 Program wojskowy
12.25 Program muzyczny
13.00 Teatr młodego widza: „Dziwna i pou- 

. czająca historia... (2)
13.45 Film dokumentalny
14.15 Magazyn Morze
14.35 „Kossakowie” (3) film dok.
15.00 Mistrzostwa świata w łyżwiarstwie 

figurowym — pokazy mistrzów
17.00 Telewizier
17.15 Teleext>ress
17.35 Wokół wielkiej sceny
18.15 Smak życia
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Tajemnice Sahary” (3) serial wł.
21.40 7 dni — świat
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Wiadomości wieczorne
22.55 Rewizja nadzwyczajna

'i'
program II

7.00 Powitanie
7.05 Przegląd tygodnia (dla niesłyszących)
7.40 „Tajemnice Sahary” (3) dla niesłysz.
9.10 Jutro poniedziałek
9.30 Telewizja Wrocław

10.00 CNN
10.15 Muzyka, moja miłość
10.45 Juliette Greco w Lancuci, cz. 1
11.15 „Od Beuysa do Picassa” film dok.
11.45 Express dimanche
12.00 Program dnia
12.05 PKF
12.15 Romanse: „Czarny rycerz” film ang.
13.15 100 pytań do...
13.55 Wolfgang Amadeusz Mozart
14.20 „Anna — balerina” (2) serial niem.
15.10 Polacy — Próba portretu
16.00 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Galeria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie. Dwójki
21.30 Panorama dnia
21.45 Romanse: „Czarny rycerz” film ang.•
22.35 Mistrzowie polskiego jazzu
23.15 CNN
23.30 Poezja nowej fali

PONIEDZIAŁEK —  18 marca 

program I

13.25 Aktualności telegazety
13.30 Telewizja edukacyjna
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Gry wojenne — program publicyst.
18.00 10 minut .
18.10 Program publicystyczny
18.35 „A lf” (1) film dla dzieci USA
19.00 Węglem i paragrafem
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Psie -serce” Bułha

kowa
22.05 Rzeczpospolita samorządna
22.35 Wiadomości
22.50 Program rozrywkowy
23.25 Język niemiecki (20)

vl/-l'
program II

13.45 Powitanie
13.50 Przegląd prasy
14.00 CNN
14.15 „Widzę ciebie Warszawa sprzed lat"
14.40 „Odstępca” (1 cz.) film science-fiction
16.00 Zwierzęta wokół nas
16.30 Widziane z Gdańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 Reportaż
17.30 „Kwiat paproci” baśń filmowa
18.00 Fakty
19.30 Przegląd PKF
19.00 „Kamień i czerń” reportaż
19.30 Język angielski (20)
20.00 Auto-moto-fan-klub
20.30 Powroty
21.30. Panorama dnia
21.45 Sport
22.00 „Odstępca”- (1) film science-fiction
23.20 Rozmowy o cierpieniu
23.35 Obserwator

WTOREK —  19 marca 

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości.
9.10 Domowe przedszkole
9.35 To się może przydać
9.55 „Ucieczka z krainy złota” (6) serial

10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.00 „Pogranicze" flim dok.
15.25 Z archiwum polskiej piosenki
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 Tik-tak
16.50 „Misia Yogi wyprawa po skarby”
17.15 Teleexpress
17.35 Laboratorium
18.10 „Ja, który mam podwójne życie... 

czyli dylemat Josepha Conrada"(2)
19.15 Dobranocka
19.25 Telegazeta
19.30 Wiadomości
20.05 „Ogród” film prod. niem.
21.35 Listy o gospodarce
22.05 Program rozrywkowy
22.35 Wiadomości
22.50 -Rozmowy intymne
23.25 Język francuski (rep. 1. 12-16)

*
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulica Sezamkowa”
9.10 „Marc i Sophie” (7) serial franc.
9.35 Magazyn

10.00 CNN
10.15 Magazyn
11.00 „Ulica graniczna” film prod. poi.’
13.00 Kazimierz Sergiel — bas
13.30 „Zwrócony ku morzu” film dok.
14.00 CNN
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Magazyn ekologiczny — Zakopane
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Non stop kolor
16.30 „Znaki czasu” film dok.
17.00 „Niepowtarzalny Buster Keaton” (3)
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
19.00 „Sejny” reportaż
19.30 Język angielski (50)
20.00 Non stop kolor — magazyn
21.00 „Teatr, czyli świat”
21.3‘0 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Ulica graniczna” film prod. poi.
23.55 Obserwator

ŚRODA —  20 marca 

program I

7.40 Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.05 „Dynastia” (75) serial USA
10.55 Aktualności telegazety
11.00 Telewizja edukacyjna
14.55 Program dnia
15.00 „Pogranicze” film dok.
15.30 Z archiwum polskiej piosenki
16.00 Wiadomości
16.10 Video-top
16.20 „Jeden rok w pewnej szkole” (10)
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 Biznes
18.00 10 minut
18.10 Klinika zdrowego człowieka
18.30 Trzy kwadranse
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” (75) serial USA
20.55 Rozmowa z rzecznikiem praw oby

watelskich
21.20 Studio sport 
ok. 22.05 Wiadomości
23.10 Język angielski (20)

w'r
program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Ulicą Sezamkowa”
9.10 „Czterdziestolatek” (7) serial tp

10.00 CNN
10.15 Magazyn
11.00 „Miłości, gdzie cię szukać” film węg.
12.25 Tadeusz Konwicki
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN
14.15 Program dnia
14.20 Przegląd prasy
14.30 Łódź na antenie Dwójki.
15.00 „Ulica Sezamkowa”
16.00 Dookoła świata
16.30 Przeboje na smyczki
16.35 „Zmiennicy” (3) serial tp
17.30 Fakty'
18.00 Studio sport
19.45 Język francuski (12-16 powt.)
20.15 Magazyn literacki
20.45 Program muzyczny
21.00 Ze wszystkich stron — Węgry
21.30 Panorama dnia
21.45 „W labiryncie” serial tp
22.15 Telewizja nocą
23.00 Sport
23.10 „Droga do Europy” reportaż
23.40 Obserwator

OKAZJA WYJAZDÓW

NA SAKSY!

Aktualny informator 

biur pracy na całym świecie.

J. K O N C U R

ul. Rapackiego 32/3 
59-400 Jawor



Patronaty
zawodów i stanów
DRWALE, RĘKODZIELNICY, ROBOTNI
CY, RZEMIEŚLNICY, STELMACHOWIE

Sw. JOZEF, Oblubieniec NMP. Hebraj
skie imię Józef oznacza tyle, co „Bóg przy
dał”. Sw. Józef pochodził z królewskiego 
rodu Dawida. Nie był, wg ciała, ojcem Je
zusa Chrystusa. Był nim jednak wg ży
dowskiego prawa jako małżonek Maryi, 
czyli faktycznie tylko Jej oblubieńcem. 
Żyli jak brat i siostra i nie mieli dzieci. 
Ewangelie wspominają o „braciach” i „sio
strach” Jezusa. Jednak w kulturze Wscho
du narody do dziś nazywają krewnych 
braćmi i siostrami. Wspomniani „bracia” 
to synowie braci św. Józefa. Sw. Józef od
znaczał się czystością serca, prostotą, po
korą, cierpliwością i łagodnością.

Hebrajski wyraz „charasz” oznacza rze
mieślnika, wykonującego prace w drewnie, 
w metalu, w kamieniu. Sw. Józef wykony
wał narzędzia codziennego użytku. Nie 
mógł być stary, gdy poślubił Maryję, do
piero sztuka renesansu (a także nasze ko
lędy) robią z niego niesłusznie staruszka. 
Ominęły go zaszczyty i bogactwa tego 
świata, ale Bóg obdarzył go łaską, pomna
żając jego szlachetność i świętość. Umarł 
prawdopodobnie przed publicznym wystą
pieniem Zbawiciela. Miał najpiękniejszą 
śmierć, bo zmarł na ręku Jezusa i Maryi. 
Miał najuroczystrzy pogrzeb, bo z Ich u- 
działem. Dlatego św. Józef jest uważany 
za patrona dobrej śmierci.

Liturgiczne święto św. Józefa obchodzo
no już w IV w. w Jerozolimie. Z czasem 
19 marca rozprzestrzeniło się jako święto 
w całym świecić chrześcijańskim.

Jak bardzo popularny w Polsce jest kult 
św. Józefa, świadczy fakt, że aż 264 ko
ściołów wystawiono w Ojczyźnie ku Jego 
czci. Imię św. Józęfa należy do najczęściej 
spotykanych w Polsce. Onomastyka wymie
nia aż 327 miejscowości w kraju, które za
pożyczyły swoje nazwy od św. Józefa. Ju
lian Krzyżanowski wymienia 29 przysłów, 
związanych z dniem lub imieniem św. Jó
zefa.

Zawsze obchodzono święto 19 marca.

AMDG

Dzień Kobiet 
w Albertówce

Zapowiedziane przez redakcję obchody 
Dnia Kobiet odbyły się w Albertówce 6 
marca br. I tym razem nie zawiodły orga
nizatorki, kierujące działalnością tej pla
cówki. Dla uczestniczących w imprezie by
ły pomysłowe, przeplatane piosenkami, 
aktualne życzenia, pełne gorących słów i 
życzliwości. Były podarki, własnoręcznie 
wykonane przez absolwentki Liceum Me
dycznego (one też prowadziły imprezę ar
tystyczną). Najważniejsze: było wiele ro
dzinnego ciepła przy herbacie, kawie i in
nych smakołykach...

J.Z.

Słowo dla każdego
Człowiek pragnie być szczęśliwy. Dla

tego też usilnie chce szczęście w swoim ży
ciu osiągnąć. Dla każdego człowieka szczę
ście oznacza coś innego. Każdy ma własne 
poczucie szczęścia. Dziecko jest szczęśliwe, 
gdy może przebywać u boku kochających 
je rodziców. Mąż i żona są szczęśliwi, gdy 
mogą być razem i darzyć się uczuciem 
wzajemnej miłości. Dla ludzi w podeszłym 
wieku szczęście to spokojna starość, bez 
bólu i cierpienia, bez chorób.

Chcemy być szczęśliwi! Jednak często 
potrafimy zagubić poczucie prawdziwego 
szczęścia. Wielu sądzi, że szczęście przyno
szą pieniądze, samochód, wspaniale urzą
dzone mieszkanie, bogactwo... Takie szczę
ście koncentruje się na dobrach tego świa
ta. W tym miejscu powstaje pytanie: czy 
to jest trwałe szczęście? W jednej chwili 
można to wszystko utracić. Nikt nie wie, 
co przyniesie następny dzień. Dzisiaj żyję, 
jestem bogaty, a jutro? Ziemskie dobra 
nie gwarantują nam trwałego szczęścia, a 
przecież takiego pragniemy.

Prawdziwe szczęście daje człowiekowi 
Bóg! Tego szczęścia doznał osobiście król 
Dawid. W życiu z Bogiem znalazł swoje 
szczęście, wyznał: „Moim szczęściem być 
blisko Boga” (Ps. 73, 28). Blisko Boga czło
wiek naprawdę może być szczęśliwy. Tego 
szczęścia nikt nam nie odbierze, nawet 
śmierć!

U/ieóe ąminna niaóii2...
Czego boją się ludzie w Dobromierzu? 

Panie w sklepach boją się sprzedawać na
szą gazetę, pani z kiosku „Ruchu” boi się 
natomiast siedzieć w kiosku i chyba dla
tego woli spacerować z siateczką po Do
bromierzu. Jedna z pań w ubiegły czwar
tek wręcz powiedziała, że boi się czytać 
„GJ” ! Jedynie pani ze sklepu mięsno-spo- 
żywczego się nie boi.

Czyżby wójt wydał jakieś specjalne na- 
każy-zakazy lub lokalne ustawy? A może 
on również czegoś się boi? Czego ci ludzie 
się boją? Czekamy na wypowiedzi w tej 
sprawie.

*

Panie wójcie, który miłościwie panujesz 
w gminie Mściwojów, przejedź się pan ro
werkiem po drodze dojazdowej od szosy 
głównej Jawor — Strzegom do Siekierzyc. 
Przy odrobinie szczęścia nie odpadnie pa
nu (jak to się zdarzyło jednemu z miesz
kańców Siekierzyc) pedał od roweru, cze
go byliśmy świadkami... Najwyższy czas 
naprawić nawierzchnię'tej drogi.

*

Nie tak dawno pisaliśmy o podatkach, 
jakie gminy uchwaliły dla właścicieli 
psów. Nie wszystkich stać na to, nie wszy
scy chcą płacić. Pozbywają się więc swo
ich czworonogów, z większymi lub mniej
szymi skrupułami. A robią to w przeróżny 
sposób. Ostatnio widzieliśmy martwego 
psa, który leżał w rowie przy drodze z 
Drzymałowie do Marcinowic. Nie byłoby 
w tym nic dziwnego, bowiem psy nieje

dnokrotnie padają pod kołami samocho
dów. Ale ten nie poniósł śmierci w ten 
sposób. Świadczyła o tym linka, krępują
ca tylne nogi...

Apelujemy do właścicieli niechcianych 
psów: postarajcie się znaleźć dla zwierzę
cia miejsce w schronisku lub u kogoś, kto 
czuje się prawdziwym przyjacielem zwie
rząt. W ostateczności można psa uśpić w 
sposób humanitarny.

Redakcja przyłącza się całym sercem do 
tego apelu.

*

SPRAW Y I SPRAWKI...

Radni gminy Męcinka ustosunkowali się 
w połowie lutego do aktualnego podziału

konpetencji pomiędzy organami gminnymi 
a rządowymi. Uważają, że podział kompe
tencji jest niedobry i utrudnia życie gmi
nom. Są zdania, że Urzędy Rejonowe AP 
powinny być jak najszybciej zlikwidowane.

Pozytywnie natomiast oceniono działal
ność urzędu Delegata Pełnomocnika Rządu 
ds. Samorządowych.

Mieszkańcy Chełmca zastanawiają się, 
jak też ułoży się zamierzona budowa wo
dociągu i gazociągu w ich wsi? Ich obawy 
biorą się z faktu, że mieszkańcy Chełmca, 
(którzy niegdyś założyli sobie wodę) nie
zbyt są chętni do partycypowania w ko
sztach budowy nowego wodociągu. Nie
którzy uważają, że tego typu samolubstwo 
nikomu nie wyjdzie na dobre. Stary, po
niemiecki wodociąg i tak niedługo wyma
gać będzie generalnego remontu.

Jedno jest pewne: mieszkańcy Chełmca 
mogą liczyć jedynie na siebie. Pomoc z 
zewnątrz jest raczej niemożliwa. Swoją 
drogą należy mieć nadzieję, że władze 
gminne nie dopuszczą do konfliktu pomię
dzy mieszkańcami Chełmca. Wszak zgoda 
buduje, niezgoda rujnuje.

*

Urząd Gminy w Męcince otrzymał tele
fon zawiadamiający o tym, że przed bu
dynkiem Gminnej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” w Jaworze (ul. Chopina) 
stoi syrena (LGR 1069). Jej stan techni
czny nie dziwi nas, że właściciel wstydzi 
się postawić samochód na swoim podwór
ku. W aktualnym miejscu postoju „auto” 
stoi już kilka miesięcy... ,

*

Mieszkańcy Piotrowic pytają, czy miej
sce sprzedawczyni w tamtejszym kiosku 
jest w mieszkaniu, czy w kiosku?

Nas też to ciekawi. Faktem jest, że pla
cówka jest często nieczynna bez żadnego 
umotywowania...

*

W Damianowie żyje najsympatyczniej
szy piesek w gminie Udanin. Rudy Kajtek 
zatrzymuje swym tanecznym krokiem 
przejezdnych, z którymi lubi porozmawiać.

Najlepsi 
w konkursie polonistycznym

WYPOŻYCZALNIA

poleca

Lista najczęściej wypożyczanych filmów:
— Herkules w Nowym Jorku — komedia, 

wyst. Arnold Schwarzenegger
— Moskwa nad rzeką Houston — komedia, 

wyst. Robin Wiliams
— Zniewolony niewolnik — historyczny, 

wyst. Guy Madison
— Tajemnice klasztoru Marii i Magdale

ny — dramat obyczajowy, wyst. Jane 
Fonda

— Prawdziwy geniusz — komedia, wyst. 
Val Kilmer

— Przyjaciele — sensacyjny, wyst. Nel 
Gibson.

MASKA — dramat obyczajowy, oparty 
na autentycznych faktach. Historia chłopca, 
którego twarz została koszmarnie znieksz
tałcona na skutek bardzo rzadkiej choro
by. Doskonała kreacja Cher jako matki 
poszkodowanego przez los chłopca. (L)

The Mask — 1985 r., reż. Peter Bogda- 
novich, wyst. Cher, Sam Elliot.

Wypożyczalnia jest czynna w dni pow
szednie od 15 do 18, w soboty od 13 do 18.

Konkurencyjne warunki wypożyczania.
Zapraszamy!

mmmm
— Liście dębu — Z. Nienacki
— Tajemnica krypty przeorów — H. Na- 

kielski
— Inaczej kto jest kim — A. Kępiński
— Myśli o dawnej Polsce — P. Jasienica
— Krzyżacy — H. Sienkiewicz
— Synonimy — Słownik szkolny
— Świat roślin skał i minerałów (album)
— Tajemnice zwierząt: W oceanie (album)
— Tak żyli ludzie, W czasach Majów, Az

teków i Inków (album)
— Kuchnia Neli — przepisy dań na uro

czyste okazje i na co dzień, radość ob
cowania z garnkami i szybkowarem!

— Obiady, ciasta, konfitury — L. Cwier- 
ciakiewiczowa

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
— Wakacje z duchami — A. Bahdaj
— Koniec wakacji — J. Domagalik
— Szaleństwo Majki Skowron — A. Min- 

kowski
— Bohaterowie Nowego Testamentu: Życie 

Jezusa Chrystusa

Ponadto księgarnia oferuje kasety ma
gnetofonowe z nagraniami po 11 000 zł.

Zapraszamy!
W sobotę, 2 marca br. w Szkole Podsta

wowej nr 5 w Jaworze odbył się Rejono
wy Konkurs Polonistyczny. Wiedzą z za
kresu literatury, nauki o języku oraz u- 
miejętnością analizowania i interpretowania 
utworów poetyckich wykazało się 40 ucz- 
riiów szkół podstawowych z Jawora i oko
licznych gmin: Męcinki, Paszowic, Mści
wojowa i Udanina.

Zwyciężyła ADRIANNA MURAWSKA 
(SP-5, nauczycielka p. Krystyna Sudelska). 
Drugie miejsca zajęły: MONIKA ŁACH 
(SP-7, nauczycielka p. Maria Nejmo) i EL
ŻBIETA MACKIEWICZ (SP-7. nauczyciel-

O ^ I © ś » > z « 5 a a i a i  

par® f Malmie
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45, (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W  dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU:

Nabożeństwa w niedziele o godz. 10.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

KRZYSZTOF WOJUDROWICZ z Siekie
rzyc

i SYLWIA SŁOBODZIAN z Rogoźnicy

DARIUSZ NIEDZIELSKI z Targoszyna
i IWONA TRYBUŁA z Jawora

MIROSŁAW MACHOWSKI z Jawora
i BARBARA DĄBROWSKA z Jawora

STANISŁAW GIERACZ z Jawora
i ANNA BĘS z Jawora

ka p. Krystyńa Mielnik). Trzecia była 
BARBARA MIELNIK (SP-7, nauczycielka 
p. Maria Nejmo), czwąrta MARTA MY- 
SLICKA (PS-5, nauczycielka p. Krystyna 
Sudelska), piąta MARTA KRZYSZCZUK 
(SP Udanin, nauczycielka p. Krystyna Ma
ckiewicz), a szósta AGATA WROCHNA 
(SP-5, nauczycielka p. Krystyna Sudelska),

Laureaci, oprócz nagród, na egzaminach 
wstępnych do szkół ponadpodstawowych 
zwolnieni są z języka polskiego.

Tradycyjnie już p. Stanisław Furtak u- 
gościł uczestników, opiekunów i komisję 
swoimi znakomitymi wyrobami.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— WOJCIECH MACIEJ SŁODZIAK 
ur. 25.02.1991, s. Henryka i Joanny

— ANNA ZAJĄC
ur. 28.02.1991, c. Henryka i Urszuli

— JACEK KOKOSZYN
ur. 10.02.1991, s. Wojciecha i Anny

— MAGDALENA STAŃCZAK
ur. 24.02.1991, c. Mieczysława i Elżbiety

— MACIEJ ANDRZEJ BĄK
ur. 27.02.1991, s. Andrzeja i Teresy

— DAMIAN KRYSPIN POPIACKI
ur. 28.02.1991, s. Kazimierza i Iwony

— MACIEJ SWIDERSKI
ur. 20.02.1991, s. Jarosława i Doroty

— RADOSŁAW ŁUKASZ GRONOSTAL 
ur. 1.03.1991. s. Stanisława i Elżbiety

— MACIEJ STANISŁAW GRĘDA 
ur. 23.02.1991, s. Arkadiusza i Anny

— TOMASZ KAMIL REJTMAJER 
ur. 1.03.1991, s. Zdzisława i Lucyny

— ALEKSANDRA MICHALINA KUŻ 
ur. 25.02.1991, c. Gerarda i Anny

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEOroma
NOWOŚCI FILMOWE:

.— Gospoda Jamaica — sens. przygodowy. 
II części ___

— Skowyt — horror
— Winnica — horror
— Konfesjonał — sensac., II części
— Licencja na zabijanie — J. Bond
— Igły śmierci — karate
— Mój szofer
— Wspaniałe chwile — melodramat
— Nad Niemnem — II części, adaptacja 

'filmowa powieści E. Orzeszkowej

Dla dzieci i młodzieży: Sindbad, Pixie i 
Dixie, Zorro oraz wiele innych.

U w a g a :  Wypożyczalnia czynna codzien
nie w godz. 12— 19, w niedziele 13—17. 
Za zmianę przepraszam.

S i l i i b U t i K
j^ S E S IH B E B S a n  

_____ W  ą o p r o s ^  -

14—17.03.91 r., godz. 17 — „Gremliny II” 
fantastyczny, USA. od 12 lat.

14— 17.03.91 r., godz. 19 — „Indiana Jones 
ostatnia krucjata” — USA, przygodowy, 
od 15 lat.

Zapraszamy szkoły na seanse przedpo
łudniowe, godz. 9, 11 i 13.
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Listy, sygnaty, 
opinie...

Zadzwoni! do naszej redakcji plantator 
p. J.J. z pytaniem, czy my w redakcji nie 
wiemy, do kogo należy przewrócony znak 
-krzyż św. Andrzeja, przy bocznicy Cu
krowni.-'

Przyznajemy szczerze, że nie wiemy, kto 
go ma podnieść...

*
Pacjenci jaworskiego ZOZ skarżą się, że 

godziny pracy niektórych gabinetów oraz 
lekarzy niekiedy nie są zgodne z podany
mi na tablicy informacyjnej, umieszczonej 
w korytarzu budynku ZOZ Proponują ak
tualizację tych danych.

Mamy nadzieję, że p. Maziarz, dyrektor 
ZOZ, który zawsze szybko i solidnie rea
gował na sygnały „GJ” , zrobi to i tym 
razem...

*
Wszystkie osoby prowadzące działalność 

gospodarczą informujemy, że obowiązują 
nowe tabele w rozliczeniach podatku do
chodowego. Dokładnych informacji można 
zasięgnąć na tablicy ogłoszeń w jaworskim 
Urzędzie Skarbowym. Niestety, czytelnicy 
donoszą nam, że Panie pracujące w tej in
stytucji udzielają informacji nader nie
chętnie...

*
— Jest coraz cieplej, ale również na uli

cach miasta pojawia się coraz to więcej 
bezpańskich, agresywnych psów. Zdarzają 
się. przypadki pogryzienia przez owe miłe 
czworonogi!

— Kiedyś władze miasta obiecywały roz
wiązać ten problem. Pisaliście nawet w 
jednym z numerów „GJ” o konkursie na 
posadę miejskiego rakarza. Co się stało z 
tym pomysłem? (wierny czytelnik „GJ” ).

*
Pan JULIAN WDOWIAK z Paszowic 

poprosił o pomoc w . przyśpieszeniu zain
stalowania telefonu. Prowadzi on Zakład 
Mechaniki Pojazdowej i wykonuje takie 
prace, jak: szlifowanie cylindrów, wałów 
korbowych, wałków rozrządu, naprawy 
główne silników i inne. Zakład ten świad
czy usługi nie tylko dla indywidualnych 
klientów, rolników, a także dla różnych 
firm i zakładów państwowych.

Pan Julian 10 lat temu złożył podanie 
do Urzędu Telekomunikacyjnego w Jawo
rze o zanistalowanie telefonu. Sąsiedzi, 
choć nie prowadzą żadnej działalności 
usługowej i dużo później złożyli podania 
o telefony, już je mają. O konieczności po
siadania telefonu w każdym zakładzie 
usługowym nikogo nie trzeba przekony
wać, a w dodatku zgodnie z obowiązują
cymi przepisami pierwszeństwo mają ci, 
którzy prowadzą jakąkolwiek działalność 
usługową dla ludności- — powiedział w 
rozmowie p. Wdowiak.' Kilkakrotnie zwra
cał się do Naczelnika, a obecnie Wójta 
Gminy Paszowice o pomoc w tej sprawie, 
ale zawsze usłyszał to samo, że leży to w 
gestii Dyrekcji UPT w Jaworze...

Co na to naczelnik UPT w Jaworze? 
Prosimy o odpowiedź na list naszego Czy
telnika.

*
— W grudniu 1989 r. otrzymałam mie

szkanie przy ul. Mickiewicza 49 z ZGM-2. 
Od chwili jego otrzymania drzwi wejścio
we do mieszkania nr 3 miałam zablokowa
ne przez sąsiada, gdyż połowa korytarza 
jest zagrodzona i zamknięta (...) Na po
czątku lutego zgłosiłam do ZGM-2 prośbę 
o udostępnienie mi wejścia do mieszkania 
nr 3, lecz otrzymałam pismo, że w I kwa
rtale 1992 r., (?) zostaną mi wstawione 
drzwi do mieszkania nr 2 (...) Mam 7 dzie
ci i, pomimo że mam mały metraż, muszę 
jeden pokój przeznaczać na przedpokój (...)

(Halina Modlińska)

Pani Krystyna GRENDA kierowniczka 
sklepu 44 przy ul. Starojaworskiej bardzo 
serdecznie dziękuje za naszym pośredni
ctwem Naczelnikowi UPT i monterom za 
błyskawiczne założenie telefonu!
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Po zimowej przerwie wznawiają rozgry
wki piłkarze klasy makroregiońalnej. (liga 
dolnośląska) w rundzie wiosennej 1991. 
Przedstawiamy terminarz rozgrywanych 
meczów przez MRKS „Kuźnia” Jawor:
17.03.91 godz. 12 — Kuźnia — Pogoń Sw.
24.03.91 godz. 12 — Piast Iława — Kuźnia
06.04.91 godz. 16 — Kuźnia — Górnik Pol.
14.04.91 godz. 16 — Dozamet Nw. Sól — K
18.04.91 godz. 12 — Kuźnia — Lechia Z.Gr.
21.04.91 godz. 12 — Granica Bogat. — K.
28.04.91 godz. 12 — Kuźnia — Victoria Sw.
05.04.91 godz. 12 — Kuźnia — JZS Jelcz
08.05.91 godz. 12 — Slęża Wr. — Kuźnia
12.05.91 godz. 12 — Kuźnia — Chrobry Gł.
19.05.91 godz. 12 — Piast N. Ruda — Kuź.
26.05.91 godz. 12 — Kuźnia — Lechia Dzie.
29.05.91 godz. 12 — Bielawianka — Kuźnia
02.06.91 godz. 12 — Kuźnia — Pogoń Oleś.
09.06.91 godz. 12 — Stal Choć. — Kuźnia

Jednocześnie przypominamy, że rozgry
wki ligi dolnośląskiej prowadzi Wydział 
Gier OZPN Wrocław. Trenerem zespołu 
„Kuźni” jest p. LESZEK DULAT, asysten
tem p. BOGDAN KOPEĆ, kierownikiem 
drużyny p. PAWEŁ JANECZKO, a kiero
wnikiem sekcji piłki nożnej p. JANUSZ 
GALA.

*

W Dreźnie występująca w Pucharze 
Świata para ze szkoły tańca „Jast” — RO
BERT KUCZWARA i EDYTA GAWROŃ
SKA wytańczyli dobre szóste miejsce. 
Gratulujemy.

*
17 marca br. o godz. 10 w sali sporto

wej TKKF „Jaworzanie” , uJ. Chrobrego 26, 
odbędzie się otwarty turniej kometki.

Zgłoszenia do piątku, tj. 15 marca, tel. 
25-57.

+
2 marca br. w Legnicy odbył się Nad

zwyczajny Zjazd OZPN Zagłębia Miedzio
wego. Wybrano nowy Zarząd oraz Dele
gatów na Walny Zjazd PZPN.

W Zjeździe wzięło udział ponad 85 de
legatów ze wszystkich klubów piłkarskich, 
w tym również z LZS z całego wojewó
dztwa. W czasie obrad odbyła się miła uroć 
czystość pożegnania po prawie 15-letnim 
prezesowaniu OZPN p. mgr PIOTRA CZAI. 
Zasłużonym działaczom i trenerom wrę
czono złote, srebrne i brązowe odznaki 
OZPN. Z „Kuźni” do Zarządu OZPN we
szli z duża ilością głosów koledzy: HEN
RYK BIL i HENRYK ŁUKASIK, zaś 
WŁADYSŁAW KARLINSKI został wybra
ny do trzyosobowej Komisji Rewizyjnej.

W burzliwej dyskusji przedstawiono 
wiele ciekawych propozycji dla nowego 
Zarządu. Wybór Prezesa nastąpi na pierw
szym inauguracyjnym posiedzeniu. Naj
większe szanse objęcia fotela Prezesa 
OZPN Zagłębia Miedziowego ma kol. 
JERZY KOZIŃSKI z MKS Zagłębie Lu
bin —1 tak stwierdzono w kuluarach.

*
W tym roku sekcja narciarstwa biego

wego przy Spółdzielni „Inprodus” w Ja
worze obchodzi swoje X-lecie. Jej zało
życielem był mgr WACŁAW DUDKOW- 
SK.I — prezes Zarządu Spółdzielni, sam 
wielki miłośnik biegów narciarskich. 
Sekcja skupia chętnych pracowników 
Spółdzielni oraz członków ich rodzin, dla

których raz w tygodniu podczas sezonu 
narciarskiego organizowane są wyjazdy 
treningowe. Ponadto w okresie ferii zi
mowych Spółdzielnia własnymi środkami 
zapewnia dużej grupie dzieci szkolnych 
atrakcyjne wyjazdy na narty. Corocznie 
zawodnicy sekcji licznie startują w trady
cyjnych masowych biegach narciarskich.

W XIII Biegu Gwarków w Andrzejówce 
wyróżnili się m. in. w biegu dzieci na 1 
km: ANETA MROZI AK, MONIKA JA
SIŃSKA, ARTUR MROZIAK, w biegu na 
5 km: ANNA PIWOWARSKA, AGNIESZ
KA JEREMKO, PRZEMYSŁAW PIWO
WARSKI, KRZYSZTOF WOJNISOWICZ. 
W biegu na 10 km wystartowali m. in.: 
WACŁAW PIWOWARSKI, STANISŁAW 
DYGAS, WŁADYSŁAW WOZNIAKIE- 
WICZ, JÓZEF PASEK, TOMASZ PASEK, 
KRZYSZTOF MROZIAK i PIOTR ZIE
LIŃSKI.

Ogółem startowało w Biegu Gwarków 
1120 osób. ARTUR MROZIAK został wy
różniony nagrodą rzeczową.

*
21 marca br. (czwartek) odbędzie się, 

zorganizowana przez Biuro Organizacji 
Imprez Sportowych LZS Spartakiada Wio
sny szkół podstawowych w Męcince. Prze- 
wiadziane jest ok. 10 konkurencji i dużo 
nagród!

*
Zarząd i kierownictwo MRKS Kuźnia 

zwraca się do Komendanta Rejonowego 
Policji w Jaworze o zabezpieczanie me
czów mistrzowskich w piłce nożnej na 
stadionie przy ul. Parkowej. Jednocześnie 
dziękuje policjantom za dotychczasową 
współpracę, i prosi o dalszą pomoc w 
utrzymaniu ładu i porządku na imprezach 
sportowych, odbywających się w naszym 
mieście.

*
Już w najbliższą niedzielę, 17 marca, 

o godz. 12.00 rozpoczynają się rozgrywki 
ligi dolnośląskiej. Na stadionie Kuźni zo
baczymy drużynę Pogoni Świebodzin. Or
ganizatorzy zapowiadają wiele atrakcji i 
zapraszają wszystkich sympatyków piłki 
nożnej do sportowego i kulturalnego do
pingowania obu drużyn.

*
W sali sportowej SP nr 2 odbyły się 9 

marca br. bardzo zacięte mecze w siat
kówce kobiet ligi międzywojewódzkiej. 
Naprzeciw siebie stanęły sympatyczne 
dziewczęta z Victorii Jawor i bardziej ru
tynowane siatkarki Transportowca. W 
pierwszym derbowym meczu, po drama
tycznej 5-setowej walce, zwyciężyły 3:2 
siatkarki Victorii, prowadzone przez tre
nera LESZKA CHRZANOWSKIEGO. W 
drugim meczu zwyciężyły dziewczęta z 
Transportowca 3:2 (trener p. JAN ŚLIW
KA).

W zespole Victorii wyróżniły się: DO
ROTA WOJTOWICZ (najlepsza na par
kiecie) oraz JOLANTA BIERNACKA i 
KARINA TELEGA, natomiast w zespole 
Transportowca — MAŁGORZATA WĘ
GLARZ, MARZENA ZIOMEK oraz SYL
WIA WOSZCZYŃSKA. Życzymy naszym 
siatkarkom mniej nerwów i samych zwy
cięstw w dwóch ligowych kolejkach oraz 
awansu do ligi makroregionu.

Kultura, rozrywka, reklama
ROZMOWY O KSIĄŻKACH

Nigdy nie byłem zwolennikiem obszer
nych powieści, z których bardzo wiele od
znacza się monotonią, nudą, schematyzmem 
i wtórnością. Owe dzieła są często tak in
teresujące, że mogą stać' się groźną kon
kurencją dla... tabletek nasennych. Ich du
ża objętość i piękna szata graficzna nie są 
w stanie ukryć tego, że autorzy owych po
wieści nie mają nic do powiedzenia.

Dlatego też z zainteresowaniem sięgnąłem 
po książkę Aleksandra Kumora „Krótkie 
myśli”. Zawiera ona kilkaset celnych, a 
często bardzo dowcipnych aforyzmów. My
śli są rzeczywiście krótkie, ale za to skła
niają do refleksji, uśmiechu, porównań...

Książka bardzo niewielka objętościowo, 
ale interesująca, w przeciwieństwie do o- 
pasłych tomów wartych tyle, co balon 
przekłuty szpilką.

Nie pozostaje mi nic innego, jak- tylko 
zachęcenie czytelników do lektury tej ksią
żki, jak i innych tomików z udanymi afo
ryzmami. ADAM WOŻYŃSKI

Aleksander Kumor Krótkie myśli, IW ZZ, 
Warszawa 1988.

7 marca br. klub taneczny „Roman” 
wspólnie z TKKF „Jaworzanie” zorganizo
wał z okazji Święta Kobiet dziecięcy tur
niej tańca towarzyskiego. W poszczegól
nych kategoriach wiekowych wygrali: w 
wieku do 12 lat FILIP WIATRAK i KA

TARZYNA KOZIEŃ z Wrocławia, w kate
gorii do lat 14 GRZEGORZ SAWIŃSKI i 
ANIKA KRAJEWSKA z Wrocławia, w ka
tegorii powyżej 15 lat zwyciężyli: MA
RIUSZ WÓJCIK i AGNIESZKA JAKA- 
CKA z Jawora. Turniej został sprawnie 
zorganizowany i przeprowadzony. Serdecz
ne podziękowania należą się sponsorom, 
którzy finansowo przyczynili się do jego zor
ganizowania, a w szczególności: Firmie 
,,Extra-Pex” oraz panom: Stanisławowi
Furtakowi, Czesławowi Szumnemu, An
drzejowi Klimczykowi, Władysławowi Ma
ciejewskiemu, Tadeuszowi Dziedzicowi i 
Stanisławowi Taborowi.

ył/
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Klub 

Nauczyciela w Jaworze zapraszają wszyst
kich chętnych na otwarty Turniej Szacho
wy, który odbędzie się 17 marca br. o go
dzinie 9 w Klubie Nauczyciela, ul. Legni
cka 12.

REPERTUAR
TEATRU DRAMATYCZNEGO 
W LEGNICY:

16—17.03 — godz. 18 — Brel 
19—20.03 — godz. 12 — Zemsta
21.03 — godz. 17 — Zemsta
21.03 — godz. 20 — Coś by się chciało
22.03 — godz. 10 — Zemsta 
23—24.03 — godz. 18 — Brel
26.03 — godz. 12 — Zemsta
27.03 — godz] 17 — Zemsta

P l o t k i ,  p l o t e c z k i . .

Kiedyś w Rynku wisiały tabliczki z na
stępującym tekstem: Czystość miasta
świadczy o kulturze jego mieszkańców.

Tabliczki zdjęto (ponoć na polecenie 
konserwatora zabytków) i okazało się. że 
z czystością, którą się niegdyś chlubił, nie 
jest najlepiej. Widać to wyraźnie właśnie 
teraz, kiedy śnieg zniknął z ulic miasta... 

*
Pytanie: co to jest horror erotyczny? 

Prawidłowa odpowiedź: teściowa w kąpie
li. Jako horror erotyczny reklamowano też 
film „Dom egzorcyzmów” . Ale nie było 
w nim ani teściowej, ani dreszczyka, ani 
erotyki. Było za to zimno w kinie... (kino- 
manka).

*
W Siekierzycach funkcję sołtysa obięła 

kobieta. Odebrała ona stołek swojemu mę
żowi, który w tej wsi sołtysowa! już wiele 
lat, a wcześniej jego ojciec.

Teraz jak były sołtys chce porozmawiać 
z żoną, ta czeka w kolejce petentów w 
sieni. Jak zachce mu się amorów, to pisze 
podanie. Często nie dostaje zgody — ci
chutko powiedział nam na ucho.

*
Nie spodziewaliśmy się tak żywej reakcji 

naszych Czytelniczek na żartobliwy anons
0 sprzedaży „naczelnego” . Telefonicznych 
ofert kupna było tak wiele, że niemal 
zablokowały nasz redakcyjny aparat!

W związku z tym „naczelny” wydał 
specjalne oświadczenie, w którym dziękuje 
Czytelniczkom za sympatyczne dowody uz
nania. Oświadcza również, że skłonny jest 
ogłosić przetarg ograniczony (aby nie zo
stać posądzony o faworyzowanie niektó
rych oferentek). W przetargu mogą wziąć 
udział tylko Panie (chłopczyków, jak 
oświadczył — nie lubi), „około czterdzie
stki...” .

*

Szumi, oj szumi, po śjwięcie 8 marca! 
Niektórzy twierdzą, że szumi istny las... 
rogów, jakie rosną wielu mężom po hucz
nych zabawach w różnych lokalach...

*
Najpopularniejszą w niektórych kręgach 

w trakcie towarzyskich spotkań pieśnią 
masową jest obecnie „Pierwsza brygada”
1 „Jedzie, jedzie na kasztance” .

Uczestniczący w dych imprezach baczny
obserwator naszego życia stwierdził jed
nakże, że już niedługo do łask powróci 
inna pieśń — „My z głodujących miast...”

K r o n i k a

p o!ic ^]jm © *s^c flo w a
W nocy z 17 na 18 lutego br.. usiłowano 

dokonać kradzieży magnetowidu z miesz
kania przy ul. Metalowców. Podczas inter
wencji domowników sprawca zdołał zbiec 
z miejsca zdarzenia. W toku intensywnie 
prowadzej akcji przez policję ustalono 
sprawcę kradzieży, którym okazał się mie
szkaniec Jawora, uprzednio wielokrotnie 
karany za podobne przestępstwa.

*
27 lutego br. na 115 km autostrady do

szło do kolejnego wypadku drogowego, w 
wyniku którego został potrącony H.W. przez 
samochód ciężarowy nieustalonej dotąd 
marki. Pokrzywdzony doznał złamania obu 
kończyn dolnych.

*
W nocy z 2 na' 3 marca br. w Jaworze 

podczas awantury rodzinnej między córką 
R.M. a jej matką J.S. — matka pchnęła 
nożem córkę, która została przewieziona do 
szpitala.

*
4 marca br. na kradzieży przewodu elek

trycznego został zatrzymany w Mściwojo
wie A.W., pracownik UPT w Legnicy. Do
chodzenie prowadzi KRP w Jaworze. Pro
kurator zastosował wobec sprawcy dozór 
policji oraz poręczenie majątkowe w kwo
cie 3 min złotych.

*
7 marca br. na 144 km' autostrady samo

chód ciężarowy Męrcedes z niewyjaśnio
nych dotąd przyczyn uderzył w zaparko
wany na poboczu Star A-200 należący do 
PKP ZNTK Lubań Sl. Oba samochody zo
stały zniszczone na sumę ok. 180 min zł, 
a kierowca Mercedesa, P.S. doznał obra
żeń ciała i w konsekwencji amputowano 
mu lewe podudzie.

*
W nawiązaniu do ubiegłotygodniowej no

tatki, wobec 'niepełnego przedstawienia w 
niej sprawy kradzieży z włamaniem do 
sklepu przy ul. Limanowskiego, konieczne 
jest jej uzupełnienie, iż prócz werbalnego 
przyznania się oskarżonego do winy i fak
tu zatrzymania go z przedmiotami pocho
dzącymi z okradzionego sklepu, nie uzy
skano innych dowodów osobowych lub rze
czowych wskazujących, iż oskarżony do
konał przedmiotowego włamania.

Prokurator Rejonowy 

W. MORAWSKI


